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1. augustā Bārbelē norisinājās plaša 
iedzīvotāju protesta akcija, kurā tika 
pausta stingra nostāja pret autoceļa 
P87 Bauska–Aizkraukle posma 
rekonstrukcijas atcelšanu. 
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Ar mērķi nodrošināt augstas kvalitātes 
speciālo izglītību un sakārtot izglītības 
iestāžu tīklu Bauskas novadā  
31. jūlija domes sēdē pieņemts lēmums 
par Pamūšas pamatskolas un Zālītes 
pamatskolas apvienošanu, izveidojot 
jaunu speciālās izglītības iestādi – 
Mežotnes pamatskola. 

Izglītības un zinātnes ministrija (IZM) 

2022. gada ziņojumā “Par speciālās 
izglītības iestāžu tīkla izvērtējumu” 
norādījusi, ka Bauskas novadā būtu 
nepieciešams izveidot vienu speciālās 
izglītības iestādi ar atbilstošu infrastruk-
tūru un materiāltehnisko nodrošinājumu, 
lai nodrošinātu kvalitatīvu izglītību 
bērniem ar speciālajām vajadzībām. 
Turklāt Ministru kabineta noteikumi 
paredz, ka pašvaldības var pretendēt 

uz Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) finansējumu speciālās izglītības 
iestāžu infrastruktūras pilnveidei, ja to 
administratīvajā teritorijā pēc  
2025. gada 31. augusta darbojas ne 
vairāk kā viena speciālās izglītības 
iestāde, kas īsteno licencētas speciālās 
izglītības programmas vienuviet. 
Bauskas novadam ir pieejams ERAF 
finansējums 386 468 EUR apmērā. 

Pirms lēmuma pieņemšanas par iespēja-
mo skolas izveidi Mežotnē tika izskatīti 
vairāki iespējamie varianti, taču pēc 
dažādu aprēķinu veikšanas un sarunām 
ar izglītības iestāžu administrācijas 
pārstāvjiem un skolu darbiniekiem, rūpī-
gi izvērtējot visus par un pret, lēmums 
pieņemts par labu izvietošanai Mežotnē, 
Zemgaļu ielā 7.

Protesta akcijā Bauskas novada pašvaldības pārstāvji apliecināja: mēs esam kopā ar saviem iedzīvotājiem!

Pašvaldība kopā ar iedzīvotājiem 
cīnās par P87 ceļa nākotni

vietējie iedzīvotāji, uzņēmēji, lauk-
saimnieki, mežsaimnieki un novada 
viesi, lai pieprasītu valsts ieplānoto, 
bet jūlijā pēkšņi atcelto ceļa pārbūvi. 
Piketā skanēja saukļi un bija redzami 
plakāti ar spēcīgiem vēstījumiem: 
“Ceļš P87 – mūsu dzīves artērija”, 
“Zemgales jostai BŪT”, “Ceļa  
rekonstrukcija atlikta kopš  
1980. gada – mēs vairs neklusēsim!” 

Bauskas novada pašvaldību 

Apvienos speciālās izglītības iestādes, izveidojot Mežotnes pamatskolu

pārstāvēja gan deputāti, gan  
administrācijas pārstāvji, kuri 
apliecināja vienotu pozīciju: pašval-
dība atbalsta iedzīvotāju prasības un 
aktīvi iesaistās jautājuma risināšanā. 
“Mēs darīsim visu, lai šis ceļš būtu 
pirmajā vietā, nevis pirmais aiz svīt-
ras,” uzsvēra Bauskas novada domes 
priekšsēdētāja vietniece komunikāci-
jas un sociālajos jautājumos  
Linda Abu Meri.
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 Novada domē  

Bauskas novada domes 17. jūlija sēdē 
piedalījās visi 19 deputāti; pieņemti 
lēmumi piecos jautājumos.

Veikti grozījumi pašvaldības nolikumā                               

Apstiprināti grozījumi Bauskas novada 
pašvaldības 2023. gada 29. jūnija 
saistošajos noteikumos Nr. 9 “Bauskas 
novada pašvaldības nolikums”. Tie 
nosaka Bauskas novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja vietnieku skaitu 
un kompetenci, kā arī kārtību, kādā 
aizvieto Bauskas novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāju viņa prombūtnes 
laikā. Līdz šim Bauskas novada pašval-
dības domes priekšsēdētājam bija viens 
vietnieks, bet ar grozījumiem noteikts, 
ka turpmāk priekšsēdētājam būs divi 
vietnieki: domes priekšsēdētāja vietnieks 
tautsaimniecības un attīstības jautāju-
mos un domes priekšsēdētāja vietnieks 
komunikācijas un sociālajos jautājumos.

Domes priekšsēdētāja vietnieks taut-
saimniecības un attīstības jautājumos:

- aizvieto domes priekšsēdētāju viņa 
prombūtnes laikā, kā arī aizvieto domes 
priekšsēdētāja vietnieku komunikācijas 
un sociālajos jautājumos viņa prombūt-
nes laikā;

- veido sadarbību ar dažādām organi-
zācijām un uzņēmumiem investīciju 
piesaistīšanas jomā;

- koordinē publisko iepirkumu politikas 
jautājumus pašvaldībā;

- koordinē izglītības nozares attīstību 
novadā, tai skaitā attīstības stratēģiju 
un rīcības plāna ieviešanu pašvaldībā, 
pedagoģisko darbinieku tālākizglītību un 
izglītības metodisko darbu, kā arī veido 
sadarbību ar profesionālās izglītības 
kompetences centriem un augstākajām 
mācību iestādēm;

-  koordinē pašvaldības administratīvās 
teritorijas labiekārtošanas un sanitārās 
tīrības nodrošināšanas jautājumus;

-  koordinē pašvaldības investīciju 
projektu sagatavošanu un īstenošanu;

- koordinē pašvaldības dzīvojamā fonda 
veidošanu, uzturēšanu un modernizēša-
nu, kā arī dzīvojamo māju pārvaldīšanas 
jautājumus;

- atbild par normatīvo aktu, domes 
lēmumu un rīkojumu izpildi savas 
pārraudzības jomās;

- veic citus pienākumus, kas paredzēti 
nolikumā, domes lēmumos, kā arī pilda 
citus pienākumus, ko uzdevis domes 
priekšsēdētājs.

Domes priekšsēdētāja vietnieks komu-
nikācijas un sociālajos jautājumos:

- aizvieto domes priekšsēdētāja 
vietnieku tautsaimniecības un attīs-
tības jautājumos viņa prombūtnes 
laikā, kā arī aizvieto domes priekš-
sēdētāju viņa prombūtnes laikā, 
ja domes priekšsēdētāja vietnieks 

tautsaimniecības un attīstības jautāju-
mos atrodas prombūtnē;

- koordinē veselības aprūpes pieejamī-
bas un veselīga dzīvesveida popularizē-
šanas pasākumu kopumu pašvaldībā;

- koordinē sociālo jautājumu jomu 
pašvaldībā;

- koordinē sabiedrības līdzdalības budže-
ta projektu ideju izvērtēšanu;

-  koordinē komunikāciju un sadarbību ar 
iedzīvotāju konsultatīvajām padomēm;

- organizē pašvaldības iesaistīšanos 
dažādās pašvaldību, valsts un nevalstis-
kajās programmās, koordinē sadarbību 
ar nevalstiskajām organizācijām;

- atbild par normatīvo aktu, domes 
lēmumu un rīkojumu izpildi savas 
pārraudzības jomās

- veic citus pienākumus, kas paredzēti 
nolikumā, domes lēmumos, kā arī pilda 
citus pienākumus, ko uzdevis domes 
priekšsēdētājs.

2023. gada 1. janvārī stājās spēkā 
Pašvaldību likums, kurš pašvaldībām 
nosaka papildu funkcijas un pienāku-
mus: sabiedrības līdzdalība, kolektīvais 
iesniegums, līdzdalības budžets, iedzīvo-
tāju padomes un darbs ar jaunatni. Lai 
šīs jomas pilnvērtīgi pārvaldītu, tas prasa 
papildu resursus.

Veidojot divu vietnieku amatus, 
pašvaldībā tiks nodrošināts funkcionāls 
atbildības sadalījums — katrs vietnieks 
koncentrēsies uz konkrētām nozarēm, 
kas ļaus domes priekšsēdētājam vairāk 
pievērsties stratēģiskiem un starpnozaru 
jautājumiem. Tas ne tikai uzlabos darba 
organizāciju un samazinās pārslodzi, 
bet arī sekmēs profesionālu lēmumu 
pieņemšanu un operatīvāku rīcību.

Iedzīvotājiem un uzņēmējiem kļūs pie-
ejamāka saziņa ar konkrētās jomas atbil-
dīgo, kas palielina pašvaldības kapacitāti 
reaģēt uz sabiedrības vajadzībām. Šī 
modeļa ieviešana uzlabos pakalpojumu 
pieejamību, saīsinot lēmumu pieņem-
šanas ceļu un stiprinot demokrātiskās 
pārvaldības principus.

Pēc spraigām debatēm, kurās deputāti 
argumentēja savu izvēli, lēmums pie-
ņemts ar 11 balsīm “par” (Aivars Mačeks, 
Linda Abu Meri, Guntis Kalniņš, Jānis 
Kovals, Mārtiņš Mediņš, Solveiga Lineja, 
Agris Mustermanis, Inita Nagņibeda, 
Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis 
Rumba) un 7 balsīm “pret” (Laine Baha, 
Bruno Bahs, Māris Leitlants, Raitis 
Ābelnieks, Voldemārs Čačs, Sandra 
Ķisele, Arnolds Jātnieks), balsošanā 
nepiedalījās Mārtiņš Cimermanis. 

Par domes priekšsēdētāja vietnieku 
tautsaimniecības un attīstības jautāju-
mos ievēlēts Guntis Kalniņš. “Paldies par 
uzticību! Lai tie divi “pret” ir kā motivē-
jošs dzinulis. No tā, ka būsim divi viet-
nieki, darbs nebūs vieglāks, taču joma 
man nav sveša, esmu gatavs no pirmās 
dienas mesties darbos un pierādīt doto 
uzticību!” sacīja jaunievēlētais domes 
priekšsēdētāja vietnieks. 

Par domes priekšsēdētāja vietnieci 
komunikācijas un sociālajos jautājumos 
ievēlēta Linda Abu Meri. “Paldies par 
atbalstu un motivējošu opozīciju! 
Strādāšu un darīšu visu, lai nevienam 
vēlāk nebūtu jāsaka: “Es jau teicu!”” 
sacīja L. Abu Meri.

Iesniegs projekta pieteikumu Iecavas 
pamatskolas aktu zāles atjaunošanai un 
kāpņu telpas remontam

Attīstības un būvniecības departa-
mentam uzdots sagatavot un iesniegt 
Izglītības un zinātnes ministrijā investīciju 
projekta “Iecavas pamatskolas aktu zāles 
atjaunošana un kāpņu telpas remonts 
Skolas ielā 19, Iecavā” pieteikumu 
valsts budžeta aizdevuma saņemšanai. 
Apstiprinātas projekta kopējās izmak-
sas 351 841,48 EUR ar PVN, t. sk. pa 
finansēšanas avotiem: aizņēmums – 
 271 789,00 EUR;  pašvaldības līdzfinan-
sējums – 80 052,48 EUR.

Projektu paredzēts pabeigt 2026. gadā.

Projekta pieteikuma apstiprināšanas ga-
dījumā tiks ņemts ilgtermiņa aizņēmums 
271 789,00 EUR no Valsts kases ar tās 
noteikto aizņēmuma procentu likmi 
uz 10 gadiem ar atlikto pamatsummas 
maksājumu līdz 2027. gada martam. 
Aizņēmumu plānots izņemt 2025. un 
2026. gadā.

Pašvaldības 2026. gada budžetā tiks pa-
redzēts projekta īstenošanai nepiecieša-
mais līdzfinansējums - 51 905,30 EUR, 
ar iespēju summu precizēt atbilstoši 
2025. gada faktiskajiem projekta izpildes 
rādītājiem.

Aizņēmuma atmaksa tiks garantēta ar 
Bauskas novada pašvaldības budžetu.

Kārtējā domes sēdē 31. jūlijā piedalījās 
visi 19 deputāti. Tika pieņemts zināšanai 
Bauskas novada pašvaldības izpilddirek-
tora Ivara Romānova ziņojums par aktu-
alitātēm pašvaldības darbā un pieņemti 
lēmumi 47 darba kārtības jautājumos.

•   No Bauskas novada pašvaldības 
iestādes “Bauskas pilsētas pamatskola” 
direktora amata atbrīvots Jānis Rumba. 
Lēmums pieņemts, pamatojoties uz 
darbinieka un darba devēja vienošanos, 
un tas stāsies spēkā 15. augustā.

•  Domes sēdē apstiprinātas vairākas 
pašvaldības komisijas, ievēlot to sastāvā 
komisijas priekšsēdētāju, komisijas 
priekšsēdētāja vietnieku un komisijas 
locekļus. Ar šo lēmumu spēkā stāšanās 
dienu tiek likvidētas iepriekšējā deputātu 
sasaukuma laikā izveidotās komisijas un 
atbrīvoti to komisijas locekļi.

Sporta lietu komisija ievēlēta šādā 
sastāvā: komisijas priekšsēdētāja Ieva 
Kirkila, Bauskas novada Bērnu un jau-
natnes sporta skolas metodiķe; komisijas 
priekšsēdētāja vietniece Līga Rimševica, 
Bauskas novada domes deputāte;    
komisijas locekļi: Valdis Šusts, Bauskas 
novada pašvaldības iestādes “Iecavas 
apvienības pārvalde” sporta darba 
organizators; Inita Nagņibeda, Bauskas 
novada domes deputāte; Jānis Kovals, 
Bauskas novada domes deputāts.

Nekustamo īpašumu atsavināšanas 
komisija ievēlēta šādā sastāvā: komi-
sijas priekšsēdētājs Guntis Kalniņš, 
Bauskas novada domes priekšsēdētāja 
vietnieks tautsaimniecības un attīstības 
jautājumos; komisijas priekšsēdētāja 
vietnieks Edgars Paičs, Bauskas novada 
pašvaldības iestādes “Bauskas novada 
administrācija” vadītājs; komisijas locekļi:        
Sarmīte Oļehnoviča, Bauskas novada 
administrācijas Ekonomikas un finanšu 
departamenta Ekonomikas un finanšu 
nodaļas vadītāja vietniece; Gunita 
Vīgupa, Bauskas novada administrācijas 
Attīstības un būvniecības departamenta 
Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja; 
Dace Platonova, Bauskas novada 
administrācijas Attīstības un būvniecības 
departamenta teritorijas plānotāja; Evita 
Grigorjeva, Bauskas novada adminis-
trācijas Juridiskā un iepirkumu departa-
menta Juridiskās nodaļas vadītāja.

Darījumu ar lauksaimniecības zemi 
izvērtēšanas komisija ievēlēta šādā 
sastāvā: komisijas priekšsēdētājs Aivars 
Mačeks, Bauskas novada pašvaldī-
bas domes priekšsēdētājs; komisijas 
priekšsēdētāja vietniece Dace Neiberte, 
Bauskas novada pašvaldības iestādes 
“Rundāles apvienības pārvalde” nekus-
tamo īpašumu speciāliste; komisijas 
locekļi:  Gunita Vīgupa, Nekustamo 
īpašumu nodaļas vadītāja; Baiba 
Leitlante, Bauskas novada pašvaldības 
iestādes “Iecavas apvienības pārvalde” 
Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja; 
Jānis Strēlis, Bauskas novada pašvaldī-
bas iestādes “Vecumnieku apvienības 
pārvalde” Nekustamo īpašumu nodaļas 
vadītājs; Uldis Dzidrums, Bauskas 
novada pašvaldības iestādes “Bauskas 
apvienības pārvalde” Nekustamo īpašu-
mu nodaļas vadītājs.

Apbalvojumu piešķiršanas komisija 
ievēlēta šādā sastāvā: Bauskas novada 
domes deputāts Raitis Ābelnieks;    
Bauskas novada iedzīvotāji Aivars 
Janeks, Jānis Mičulis, Rihards Melgailis, 
Aivars Okmanis, Inta Klīve; Bauskas no-
vada domes deputāte Inita Nagņibeda; 
Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības 
centra konsultante Ieva Litiņa; Kurmenes 
tautas nama vadītāja Sarmīte Ķīse.

Dzīvokļu komisija ievēlēta šādā sastāvā:    
komisijas priekšsēdētāja Sandra 
Kazāka, Bauskas novada administrācijas 
Attīstības un būvniecības departamen-
ta vecākā dzīvokļu lietu speciāliste;  
komisijas priekšsēdētāja vietnieks 
Mārtiņš Mediņš, Bauskas novada domes 
deputāts; komisijas locekļi: Mārtiņš 
Veinbergs, Attīstības un būvniecības 
departamenta vadītājs; Linda Mežsarga, 
Bauskas novada pašvaldības iestādes 
“Rundāles apvienības pārvalde” juriste;       
Kristīne Brūvele, Bauskas novada 
pašvaldības iestādes “Bauskas novada 
Sociālais dienests” vadītāja vietniece 
sociālās palīdzības un sociālo pakalpoju-
mu jautājumos.

Atļauju izsniegšanas komisija ievēlēta 
šādā sastāvā: komisijas priekšsēdētāja 
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Evita Grigorjeva, Juridiskās nodaļas 
vadītāja; komisijas priekšsēdētāja 
vietniece Līga Kausiniece, Bauskas 
novada administrācijas Administratīvā 
departamenta vadītāja; komisijas 
locekļi: Inga Bronzova, Bauskas novada 
administrācijas Ekonomikas un finanšu 
departamenta Grāmatvedības nodaļas 
grāmatvede; Monika Paula Šovgeņuka, 
Bauskas novada administrācijas Juridiskā 
un iepirkumu departamenta Juridiskās 
nodaļas juriste.

•  Akceptēts Izglītības, kultūras, sporta 
un sabiedrības labklājības departamenta 
Izglītības nodaļas vecākās metodiķes 
Ināras Nikolajevas iesniegums no  
31. jūlija atbrīvot viņu no Bērnu tiesību 
aizsardzības sadarbības grupas locekles 
amata.

•   Apstiprināti grozījumi nolikumā, kas 
nosaka Bauskas novada pašvaldības 
interešu izglītības programmu finan-
sēšanas un īstenošanas kārtību. Ar 
grozījumiem precizēts interešu izglītības 
programmu izvērtēšanas un mērķdotāci-
jas sadales komisijas sastāvs un noteikts, 
ka turpmāk to apstiprinās ar Bauskas 
novada domes priekšsēdētāja rīkojumu. 
Komisija darbosies septiņu locekļu 
sastāvā: Bauskas novada administrācijas 
Izglītības, kultūras, sporta un sabiedrī-
bas labklājības departamenta vadītājs, 
Izglītības nodaļas vadītājs, Izglītības 
nodaļas speciālists, Sporta un veselības 
nodaļas vadītājs, Kultūras nodaļas 
vadītājs, Jaunatnes nodaļas speciālists, 
Ekonomikas un finanšu departamen-
ta Ekonomikas un finanšu nodaļas 
ekonomists.

• Lai nodrošinātu izglītības iestādes 
resursu efektīvu izmantošanu un at-
bilstību faktiskajam izglītojamo skaitam, 
pieņemts lēmums no 2025. gada  
1. septembra pārtraukt pirmsskolas 
izglītības programmas īstenošanu 
pirmsskolas izglītības iestādes (PII) 
“Pasaulīte” adresē: Zemgaļu iela 7, 
Mežotne, Mežotnes pagasts.

Bauskas novada PII “Pasaulīte” Mežotnē, 
Zemgaļu ielā 7 pašlaik īsteno pirmssko-
las izglītības programmu. 2024./ 
2025. mācību gada 1. septembrī šajā  
adresē bija reģistrēti 18 bērni. Mācību 
gada gaitā viens audzēknis ir mainījis 
dzīvesvietu, četri audzēkņi plāno uzsākt 
mācības Codes pamatskolā, bet pārējie 
turpinās pirmsskolas izglītību  
PII “Pasaulīte” grupās Dārza ielā 3 
Bauskā. Ņemot vērā bērnu skaita 
izmaiņas, no 2025. gada 1. septembra 
Mežotnē nebūs iespējams izveidot 
pilnvērtīgu un stabilu pirmsskolas izglī-
tības grupu. Mācību gada noslēgumā ar 
vecākiem pārrunāts jautājums par bērnu 
izglītības turpināšanu citās pirmsskolas 
izglītības iestādēs vai PII “Pasaulīte” 
Bauskā pēc Mežotnes grupas slēgšanas, 
un saņemts viņu akcepts.

 • Apstiprināti grozījumi Skaistkalnes 
vidusskolas nolikumā, kurā aktualizētas 
iestādē īstenotās izglītības programmas. 

Skaistkalnes vidusskola īsteno šādas 
licencētas izglītības programmas:   
- Pirmsskolas izglītības programma; 
- Speciālās pirmsskolas izglītības prog-
ramma izglītojamiem ar garīgās attīstības 
traucējumiem; 
- Pamatizglītības programma; 
- Speciālās pamatizglītības programma 
izglītojamiem ar garīgās attīstības 
traucējumiem; 
- Speciālās pamatizglītības programma 
izglītojamiem ar mācīšanās traucēju-
miem; 
- Vispārējās vidējās izglītības programma.   

• Attīstības un būvniecības departa-
mentam uzdots sagatavot un iesniegt 
Izglītības un zinātnes ministrijā investīci-
ju projekta “Liftu izbūve Bauskas Valsts 
ģimnāzijā Uzvaras ielā 10 Bauskā” un 
“Iecavas vidusskolas telpu remonts un 
teritorijas labiekārtošana” pieteikumu 
valsts budžeta aizdevuma saņemša-
nai. Tāpat Attīstības un būvniecības 
departamentam uzdots sagatavot 
un iesniegt Viedās administrācijas un 
reģionālās attīstības ministrijā iekšējās 
drošības investīciju projekta “Operatīvā 
transportlīdzekļa ar izolatoru iegāde 
Bauskas novada pašvaldības policijas 
vajadzībām” pieteikumu valsts budžeta 
aizdevuma saņemšanai. 

Apstiprinātas katra investīciju projekta 
kopējās izmaksas. Aizņēmumu atmaksa 
tiks garantēta ar Bauskas novada paš-
valdības budžetu. Projektus paredzēts 
pabeigt 2026. gadā.

•   Lai nodrošinātu pašvaldības budžeta 
sasaisti ar plānošanas dokumentiem un 
varētu pretendēt uz ārējā finansējuma 
piesaisti, aktualizēts Attīstības  
programmas 2022.-2028. gadam 
investīciju plāns.

• Lai sekmētu uzņēmējdarbības vides 
attīstību Bauskas novadā, pašvaldī-
ba organizē konkursu “Īsteno savu 
ideju Bauskas novadā!” līdzfinansējuma 
saņemšanai savas uzņēmējdarbības uz-
sākšanai vai attīstībai. 15. jūlijā izvērtējot 
14 iesniegtos biznesa ideju pieteikumus 
un uzklausot pretendentu prezentācijas, 
vērtēšanas komisija finansējuma saņem-
šanai izvirzīja deviņus pretendentus. 
Domes sēdē nolemts piešķirt finansē-
jumu šādiem biznesa ideju konkursa 
“Īsteno savu ideju Bauskas novadā!” 
dalībniekiem: 
1) Artūram Voroškovam divu gadu 
projektam 4920 EUR, pirmajā gadā 
izmaksājot 2924 EUR, otrajā gadā – 
1996 EUR; 
2) saimnieciskās darbības veicējai Baibai 
Krauklei divu gadu projektam  
3936 EUR, pirmajā gadā izmaksājot 
2284 EUR, otrajā gadā - 1652 EUR; 
3) saimnieciskās darbības veicējam 
Gatim Augstkalnam viena gada projek-
tam – 3000 EUR; 
4) Gijai Spulai viena gada projektam – 
1891 EUR; 
5) Ievai Veidei viena gada projektam – 
2675 EUR; 
6) SIA “LK MedConsulting” viena gada 
projektam – 2997 EUR; 
7) saimnieciskās darbības veicējai 

Nadīnai Gorškovai viena gada  
projektam – 2696 EUR; 
8) SIA “AVAN 28” divu gadu projektam 
4950 EUR, pirmajā gadā izmaksājot 
2970 EUR, otrajā gadā - 1980 EUR; 
9) SIA “R&O Construction” viena gada 
projektam – 2935 EUR.

• Nolemts piešķirt finansējumu  
12 000 EUR daudzdzīvokļu dzīvo-
jamās mājas Līvānu ielā 2, Mūsā, 
Ceraukstes pagastā fasādes siltināšanai. 
Finansējums piešķirts pilnvarotajai 
personai - dzīvokļu īpašnieku biedrībai 
“Līvānu 2” - no budžeta programmas 
“Mājokļu un teritoriju apsaimniekošanas 
darbības atbalsta pasākumi”.  

• Pašvaldības SIA “Bauskas novada ko-
munālserviss” (BNKS) uzdots samazināt 
pamatkapitālu, Bauskas novada pašval-
dībai nododot uzņēmumam piederošās 
inženierbūves ar kopējo vērtību  
11 700 EUR (bez PVN): 
- siltummezglu Ozolu ielā 2 Iecavā ar 
vērtību 3400 EUR (bez PVN); 
- siltummezglu Skolas ielā 19 Iecavā ar 
vērtību 4000 EUR (bez PVN); 
- siltummezglu Skolas ielā 21 Iecavā ar 
vērtību 4300 EUR (bez PVN).

BNKS pamatkapitāls tiks samazināts, 
dzēšot 11 700 EUR no Bauskas novada 

pašvaldībai piederošajām kapitāla daļām.

Pašvaldība piedalās Eiropas Savienības 
līdzfinansētā projektā ”Viedo pašval-
dību risinājumu ieviešana Aizkraukles, 
Bauskas un Jelgavas novadā”, kas vērsts 
uz viedo pašvaldību attīstību. Projektā 
plānots ieviest modernus siltumapgādes 
vadības risinājumus, kas palielinās ener-
goefektivitāti un uzlabos pakalpojumu 
kvalitāti. Izmantojot attālinātas siltum- 
apgādes vadības sistēmas un mākslīgā 
intelekta risinājumus enerģijas patēriņa 
optimizācijai un ekspluatācijas izmaksu 
samazināšanai, plānots samazināt 
enerģijas patēriņu par vismaz 10%. Lai 
realizētu projektu, minētajām inženier-
būvēm jāatrodas pašvaldības īpašumā.

• Sēdē izskatīta arī virkne jautājumu 
par servitūta tiesībām, nekustamajiem 
īpašumiem un to atsavināšanu.  
Ar visiem domes sēžu lēmumiem,  
protokoliem un video ierakstiem var 
iepazīties tīmekļvietnes  
www.bauskasnovads.lv sadaļā  
Pašvaldība -> Dome -> Domes sēdes.
Nākamā kārtējā domes sēde plānota 
28. augustā. Domes sēdes var skatīties 
tiešraidē Bauskas novada pašvaldības 
YouTube kanālā. 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

  1. lpp.

Pašvaldība kopā ar iedzīvotājiem 
cīnās par P87 ceļa nākotni

Protesta akciju rīkoja meža īpašnieku 
apvienība “Bārbele”, kas pārstāv plašu 
sabiedrības loku – no Bārbeles, Ozolaines, 
Skaistkalnes un Valles līdz Vecumniekiem, 
Vecsaulei un Stelpei. Iedzīvotāju 
neapmierinātība ir pamatota – saskaņā ar 
VSIA “Latvijas Valsts ceļi” informāciju, ceļa 
posma no 17,41. līdz 28,06. kilometram 
pārbūve tika iekļauta 2025. gada būv-
darbu iepirkuma plānā, paredzot darbu 
uzsākšanu jau šī gada trešajā ceturksnī. 
Taču jūlijā aktualizētajā plānā šis posms 
tika svītrots, kas izsauca plašu rezonansi 
sabiedrībā.

Kopīgās rīcības rezultātā jūlija beigās tika 
sagatavota un nosūtīta atklāta vēstule 
Valsts prezidentam, Ministru prezidentei 
un vairākām ministrijām. To piecu dienu 
laikā parakstījuši vairāk nekā 2300 cilvēku. 
Šī iniciatīva apliecina, ka reģionu balsis ir 
spēcīgas, ja tās ir vienotas. 

Bauskas novada pašvaldība arī turpmāk 
sekos līdzi notikumu attīstībai un turpinās 
pārstāvēt savus iedzīvotājus nacionālajā 
līmenī. Mēs ticam, ka spēcīga sabiedrība 
top, ja tai līdzās stāv arī atbildīga pašvaldī-
ba. Mēs neesam tikai ceļa lietotāji – mēs 
esam kopienas balss, kas protesta akcijā 
skanēja īpaši skaļi.                          
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Mūsdienās atkritumu šķirošana nav 
tikai videi draudzīgs ieradums — tā 
kļuvusi par būtisku soli ilgtspējīgas 
sabiedrības veidošanā. Šķirojot 
atkritumus, mēs ne tikai palīdzam 
samazināt piesārņojumu un taupīt 
dabas resursus, bet arī varam būtiski 
samazināt izmaksas, kas saistītas ar 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanu.

Kas ir šķirošana, un kā tā darbojas 
Atkritumu šķirošana nozīmē atkritu-
mu sadalīšanu pa materiālu veidiem, 
lai tos varētu pārstrādāt un atkārtoti 
izmantot. Saskaņā ar Valsts vides die-
nesta vadlīnijām, galvenie šķirošanas 
veidi ir:

• plastmasa: PET pudeles, iepako-
jums, plēves;

• papīrs un kartons: avīzes, žurnāli, 
kastes, biroja papīrs;

Ievērojot šķirošanas prasības,  
iespējams samazināt nešķiroto 
sadzīves atkritumu apjomu, kas tieši 
ietekmē arī rēķinus par atkritumu 
apsaimniekošanu.  
Jo mazāk nešķiroto atkritumu —  
jo zemākas izmaksas! 

Turklāt pārstrādājamie materiāli  
tiek izmantoti atkārtoti,  
samazinot vajadzību iegūt jaunus 
dabas resursus. Tas ir solis pretī  
tīrākai videi un  ilgtermiņā —  
finansiāli izdevīgāk. 

Kāpēc šķirot atkritumus? 
Viegli, videi draudzīgi un izdevīgi!

Šķirošana palīdz 
samazināt izmaksas

Lai tiktu līdz šķirošanai

Izmanto priekšapmaksas 
sadzīves atkritumu maisus

 BNKS info  

Bauskas novada teritorijā izmatojam šādu krāsu konteinerus ar atbilstošu marķējuma 
informāciju. 

• stikls: stikla pudeles un burkas bez 
korķiem un vākiem;

• metāla iepakojums: metāla vāciņi, 
skārdenes bez depozīta zīmes, kon-
servu kārbas;

• tekstils: apģērbs, auduma 
izstrādājumi;

• bioloģiskie atkritumi: sausas pārti-
kas paliekas bez iepakojuma un zaļie 
atkritumi, kas efektīvi pārstrādājami 
biogāzē vai kompostā;

• elektrotehnika: neizjauktas elek-
troiekārtas (TV, telefoni u. c.);

• bīstamie atkritumi: baterijas, 
krāsas, eļļas, spuldzes;

• būvgruži un lielgabarīta atkritumi: 
mēbeles, celtniecības atkritumi.

Atkritumu konteineru krāsas dažādu 
novadu teritorijās var atšķirties!

1. Sāc ar sevi un iedvesmo citus!  
Jo vairāk cilvēku iesaistīsies, jo lielā-
ka iespēja, ka šķirošanas konteineri 
tiks uzstādīti tev ērtā vietā.

Neparedzēts atkritumu apjoma pie-
augums vai sezonālo laika apstākļu 
dēļ neizbraucami ceļi un ir neiespē-
jami piekļūt īpašumam? Izmanto 
priekšapmaksas sadzīves atkritumu 
maisus (PAM)!

Gadījumos, kad atkritumu apjoms 
pārsniedz konteinera ietilpību vai 
nav iespējams izmantot konteineru, 
piedāvājam priekšapmaksas sadzīves 
atkritumu maisus (PAM) – ērts un 
legāls risinājums papildu vai regulārai 
atkritumu izvešanai.

Vispārīgie noteikumi

PAM pieejami tikai klientiem, kuriem 
ir spēkā esošs līgums ar SIA “Bauskas 
novada komunālserviss” (BNKS).

Maisu drīkst izmantot:

• papildu atkritumu izvešanai (blakus 
konteineram);

• kā galveno apsaimniekošanas 
veidu, ja nav iespējams novietot 
konteineru vai piekļūt īpašumam;

Maisa parametri un izmantošana:

• tilpums: 120 litri (0,12 m³);

• cena: 4,98 EUR (ietver maisu, 
izvešanu un PVN).

Aizliegts ievietot: šķidrumus, bīsta-
mos, sprādzienbīstamos, lielgabarīta, 
būvniecības, elektro, medicīniskos 
u.c. neatbilstošus atkritumus

Kā notiek izvešana

• Ja ir konteiners – PAM novieto pie 
konteinera līdz plkst. 8.00 izvešanas 
dienā.

• Ja konteinera nav – izvešana 
jāpiesaka iepriekšējā dienā, zvanot 
uz 8889.

Svarīgi: PAM izvešana vienmēr 
notiek tikai BNKS maršrutos, un 
pakalpojums tiek nodrošināts līguma 
darbības laikā.

Kur un kā iegādāties maisus

Kur saņemt:

• BNKS klientu centros, šķirošanas 

A Normunds Melnieks
SIA “Bauskas novada 
komunālserviss” kvalitātes un 
komunikācijas vadītājs

laukumā (Bauskā – Biržu ielā 8b, 
Iecavā - Tirgus ielā 12,  
Vecumniekos - Ceriņu ielā 9A);

• ar piegādi dzīvesvietā (ja atrodas 
izvešanas maršrutā).

Maksājuma iespējas:

• uzreiz (skaidrā naudā vai ar karti);

• iekļaut mēneša rēķinā (jānorāda 
klienta/līguma numurs).

Neizmantotie maisi netiek pieņemti 
atpakaļ, un nauda netiek atmaksāta.

PAM lietošanas piemēri

Papildu izvešana – nevajag pieteikt 
ārkārtas pakalpojumu, vienkārši 
novieto maisu blakus konteineram.

Retāk apdzīvotas vai sezonālas  
mājas – PAM iespējams izmantot 
kā galveno apsaimniekošanas 
risinājumu.

Grūti pieejamas vietas (ziemā, 
bezceļos) – PAM ir ērta alternatīva 
konteineram; netiek piemērots sods.

Maisu skaits nav ierobežots – 
PAM var iegādāties tik daudz, cik 
nepieciešams!

Vēlies mainīt izvešanas grafiku vai 
biežumu?

Vairs nav jāsūta e-pasti vai jāzvana 
uz vietas – vienkārši aizpildi pieteiku-
ma formu tiešsaistē.

Šo formu vari izmantot, ja:

- vēlies retāku vai biežāku izvešanu;

- ir mainījies īpašuma lietošanas 
veids vai apjoms.

Pieteikumus pieņemam jebkurā laikā, 
un izskatīsim tos iespējami ātri.

Daudzīvokļu ēku gadījumos dzīvokļu 
īpašniekus aicinām sazināties ar savu 
namu apsaimniekotāju/pārvaldie-
nieku, lai veiktu izmaiņas atkritumu 
izvešanas grafikos.

Jautājumu gadījumā –  
zvani uz 8889 vai raksti uz  
atkritumi@bnks.lv.  

2. Apskati šķirošanas karti  
https://skiroviegli.lv/–  
tajā atradīsi tuvākās vietas, kur vari 
nodot šķirotos atkritumus.

3. Pārāk tālu?  
Sazinies ar savu atkritumu apsaim-
niekotāju un rosini novietot šķiroša-
nas konteinerus.  
Daudzdzīvokļu namu iedzīvotājiem 
jāvēršas pie nama apsaimniekotāja 
un jāmudina noslēgt līgumu par 

šķiroto atkritumu apsaimniekošanu.

4. Izmanto publiski pieejamos kon-
teinerus! Tos atradīsi pie veikaliem, 
tirdzniecības centriem un citās 
publiskās vietās. Šķirotos atkritumus 
tajos vari nodot bez maksas.  
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SIA “Bauskas novada komunāl-
serviss” (BNKS) aktīvi strādā, lai 
palīdzētu daudzdzīvokļu mājām 
novadā uzsākt ceļu uz energoefek-
tivitāti, modernizāciju un ilgtermiņa 
ilgtspēju. Pateicoties iedzīvotāju 
atsaucībai un valsts atbalsta prog-
rammām, vairākas mājas jau šobrīd ir 
būtiski pavirzītas pretim renovācijas 
uzsākšanai.

Mājas renovācija nav tikai fasādes 
atsvaidzināšana – tā ir ieguldījums 
ēkas ilgmūžībā, iedzīvotāju komfortā, 
siltuma rēķinu samazināšanā un 
nekustamā īpašuma vērtībā.

Ja arī jūsu mājas iedzīvotāji vēlas 
uzsākt renovācijas procesu, laiks 
rīkoties jau tagad!

Kā sākt?

Izveidojiet mājas kopību (dzīvokļu 
īpašnieku biedrību), kas ir juridiski 
spējīga pieteikties finansējuma 
programmās.

Sazinieties ar BNKS, lai saņemtu 
atbalstu dokumentu sagatavošanā, 
energoaudita organizēšanā un 
projekta vadībā.

Sagatavojieties pieteikuma iesnieg-
šanai nākamajā kārtā – jo ātrāk 
sākat, jo tuvāk esat atbalstam.

Pašvaldības kapitālsabiedrība  
SIA ‘’Bauskas novada komunāl- 
serviss’’ (BNKS) informē, ka no  
2025. gada 1. septembra visā 
Bauskas novada teritorijā stāsies 
spēkā vienots ūdenssaimniecības 
pakalpojumu tarifs. 

Šis lēmums ir ilga sagatavošanās 
procesa rezultāts – jau kopš  
2024. gada vidus veikts darbs pie 
tarifu kalkulācijas izstrādes un  
pakalpojuma izmaksu objektīvas 
sadales, ņemot vērā uzņēmuma 
reorganizāciju un pakalpojumu 
pārvaldības optimizāciju.

Pēc vairākiem uzlabojumiem un 
sabiedrības atsauksmju izvērtēšanas 
2025. gada 31. jūlijā Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komisija 
(SPRK) atzinusi tarifa aprēķinus par 

No 1. septembra visā Bauskas novadā 
stāsies spēkā vienots ūdenssaimniecības tarifs

Kā ir ar finansējumu?

Šobrīd valsts līdzfinansējuma 
programmas līdzekļi 2025. gadam jau 
ir izsmelti, taču jauna pieteikšanās 
kārta varētu būt atvērta nākamajā 
gadā. Tagad ir īstais brīdis sākt 
sagatavošanos, lai, tiklīdz programmu 
atvērs, jūsu māja būtu starp pirma-
jiem pieteicējiem, jo sākuma process 
prasa ilgāku laiku, līdz sakārto visas 
formalitātes.

Paveiktais daudzdzīvokļu māju  
ergoefektivitātes programmā, sākot 
ar 2024. gadu Bauskas novadā

Vītolu 2 Bauskā:

Aptauja notika no 2025. gada  
30. janvāra līdz 3. martam, un 
dzīvokļu īpašnieku viedoklis bija 
pozitīvs.

Energoaudits un tehniskā apsekoša-
na ir pabeigti.

Līgums par projekta vadību ar  
SIA “VV Consulting” noslēgts  
2025. gada 29. aprīlī.

Kontroltāme ir pabeigta, un pie-
teikums ALTUM kapitāla atlaides 
rezervēšanai ir pieņemts.

Rīgas 21 Iecavā:

Aptauja notika no 2025. gada  
30. janvāra līdz 3. martam, un dzīvokļu 
īpašnieku viedoklis bija pozitīvs.

Energoaudits ir pabeigts.

Līgums par projekta vadību ar  
SIA “VV Consulting” noslēgts  
2025. gada 24. aprīlī.

Kontroltāme ir pabeigta, un 

pieteikums ALTUM kapitāla atlaides 
rezervēšanai ir pieņemts.

Rīgas 41 Iecavā:

Biedrība “Rīgas 41” nodibināta  
2024. gada 20. novembrī.

Kopsapulce notika 2024. gada  
27. novembrī, un dzīvokļu īpašnieku 
viedoklis bija pozitīvs.

Energoaudits un tehniskā apsekoša-
na ir pabeigti.

Līgums par projekta vadību ar  
SIA “SNL projekti” noslēgts  
2025. gada 3. janvārī.

Kontroltāme ir pabeigta, un pie-
teikums ALTUM kapitāla atlaides 
rezervēšanai ir pieņemts.

Edvarta Virzas 25 Iecavā:

Biedrība “Edvarta Virzas 25” nodibi-
nāta 2024. gada 2. decembrī.

Aptauja notika no 2025. gada  
31. janvāra līdz 3. martam, un dzīvok-
ļu īpašnieku viedoklis bija pozitīvs.

Energoaudits ir pabeigts, tehniskā 
apsekošana notiek.

Tirgus 3 Iecavā:

Biedrība “Tirgus 3 Iecava” nodibināta 
2025. gada 13. martā.

Aptauja notika no 2025. gada  
21. marta līdz 7. aprīlim, un dzīvokļu 
īpašnieku viedoklis bija pozitīvs.

Tehniskā apsekošana ir pabeigta.

Līgums par projekta vadību ar  
SIA “VV Consulting” noslēgts  
2025. gada 13. maijā.

Ceriņu 5 Vecumniekos:

Biedrība “Ceriņu 5 Vecumnieki” 
nodibināta 2025. gada 24. aprīlī.

Aptauja notika no 2025. gada  
6. maija līdz 8. jūnijam, un dzīvokļu 
īpašnieku viedoklis bija pozitīvs.

DME pirmā aptauja dalībai ALTUM 
daudzdzīvokļu māju energoefek-
tivitātes (DME) energogranta 
programmā

Šī programma ir paredzēta, lai daļēji 
segtu tehniskās dokumentācijas 
sagatavošanas izmaksas daudzdzī-
vokļu mājām.

Vītolu 2 Bauskā: aptauja norisinājās 
no 2025. gada 17. maija līdz 12. jūni-
jam, un dzīvokļu īpašnieku viedoklis 
bija pozitīvs. Pieteikums ALTUM ir 
iesniegts.

Tirgus 3 Iecavā: aptauja norisinājās 
no 2025. gada 17. maija līdz 10. jūni-
jam, un dzīvokļu īpašnieku viedoklis 
bija pozitīvs. Pieteikums ALTUM ir 
atvērts.

Ceriņu 5 Vecumniekos: aptauja 
norisinājās no 2025. gada 13. jūnija 
līdz 1. jūlijam, un dzīvokļu īpašnieku 
viedoklis bija pozitīvs. Pieteikums 
ALTUM ir atvērts.

No 2024. gada 27. novembra ir 
sagatavoti dokumenti un sniegta 
palīdzība četrām dzīvokļu īpašnieku 
kopībām nodibināt biedrības, lai 
uzsāktu renovāciju.  

Paveiktais māju renovācijas jomā

pamatotiem, apstiprinot to ieviešanu 
no 2025. gada 1. septembra.

Līdz šim dažādās Bauskas novada 
teritorijās – Bauskas un Iecavas 
pilsētā, pagastos un ciemos – 
ūdensapgādes un kanalizācijas tarifi 
ievērojami atšķīrās, jo pakalpojumus 
sniedza vairāki operatori ar atšķirīgu 
infrastruktūru un izmaksu struktūru.

Jaunie tarifi (no 2025. gada  
1. septembra):

ūdensapgāde – 1,54 EUR/m³ (bez 
PVN);

kanalizācija (notekūdeņu savākšana 
un attīrīšana) – 2,23 EUR/m³ (bez 
PVN);

kopā: 3,77 EUR/m³ (bez PVN).

Saskaņā ar SPRK lēmumu Nr. 61 

(prot. Nr. 28, 1.p.) šādi tarifi būs 
spēkā līdz 2027. gada 31. augustam.

Iepriekš ūdensapgādes un kanali-
zācijas pakalpojumu tarifi dažādās 
Bauskas novada teritorijās būtiski 
atšķīrās – robežās no 2,32 līdz  
4,76 EUR/m³ (bez PVN). Līdz ar 
vienotā tarifa ieviešanu daļai iedzīvo-
tāju izmaiņas būs nelielas vai pat ar 
samazinājumu, savukārt atsevišķās 
teritorijās, tostarp Bauskas pilsētā, 
cena pieaugs salīdzinoši vairāk.

Šādas atšķirības skaidrojamas ar to, 
ka līdzšinējais tarifs Bauskā, apstip-
rināts 2022. gada 1. novembrī, bija 
viens no zemākajiem valstī, bet tas 
nenosedza reālās izmaksas, apdrau-
dot iespēju nodrošināt kvalitatīvu 
un drošu pakalpojumu ilgtermiņā. 
Vienotais tarifs balstīts uz precīzu 

izmaksu izvērtējumu visā novadā un 
ļauj nodrošināt gan vienlīdzīgu pakal-
pojumu līmeni, gan attīstības iespējas 
visās apdzīvotajās vietās.

Jau vēstīts, ka jauna tarifa nepie-
ciešamību nosaka normatīvie akti. 
BNKS sešus mēnešus pēc reorga-
nizācijas pabeigšanas bija obligāti 
jāiesniedz jauns tarifa projekts. 

Liela daļa no pašlaik novadā spēkā 
esošajiem ūdens un kanalizācijas 
pakalpojumu tarifiem ir apstiprināti  
2021. gadā. Tarifu veidojošās izmak-
sas kopš tā laika ir būtiski mainījušās, 
toskait darbaspēka, materiālu un 
iekārtu, kā arī ūdens kvalitātes un 
piesārņojuma monitoringa un ener-
goresursu izmaksas. Plašāk par jauna 
tarifa izstrādes pamatojumu - BNKS 
mājaslapā https://bnks.lv. 
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Donoru diena Bauskas slimnīcā – 
18. augustā plkst. 10.00-13.00  
poliklīnikas 3. stāva zālē. 
Bez donoru ziedotajiem asins 
komponentiem daudzos gadījumos 
ārsti nevar palīdzēt smagi slimiem 
pacientiem. Asinis ir nepieciešamas 
operācijas laikā, pacientiem ar 

Bauskas slimnīca turpina tradīciju 
rīkot Senioru dienas, sniedzot 
iespēju novada senioriem iegūt 
vērtīgu informāciju par veselību, kā 
arī piedalīties praktiskās aktivitātēs. 
Šoreiz Senioru dienas notiks divās 
vietās un dažādos laikos, bet ar 
vienu un to pašu programmu:

• Senioru diena Bauskas slimnīcā no-
tiks 27. augustā plkst. 16.00 Bauskas 
slimnīcas poliklīnikas 3. stāva zālē.

• Senioru diena Iecavas filiālē nori-
sināsies 10. septembrī plkst. 15.00 
Iecavas filiāles 1. stāva zālē.

Abos pasākumos uzstāsies:

• Bauskas slimnīcas rezidente 
otolaringoloģe Dr. Vita Konopecka: 
“Kā ikdienā rūpēties par ausu, kakla 
un deguna veselību?”

• Bauskas slimnīcas rezidente 

Lai jaunākajiem pacientiem raisītu 
pozitīvas emocijas un mazinātu bai-
les vai satraukumu pirms gaidāmās 
procedūras, arī Bauskas slimnīcas 
Iecavas filiālē ģimenes ārstu 
procedūru kabinetā no septembra 
būs pieejama Drosmes kaste. Jau 
vairākus gadus Drosmes kastes 
programma veiksmīgi darbojas 
Bauskas slimnīcas Neatliekamās 
palīdzības un pacientu uzņemšanas 
nodaļā un laboratorijā.

Drosmes kastes gan Latvijā, gan 
citviet pasaulē darbojas, pateicoties 
ziedojumiem. Arī Iecavas filiāles 
Drosmes kastes tapšanai nepiecie-
šams līdzcilvēku atbalsts, tādēļ – ja 
vēlies iepriecināt mazākos pacientus 

 Bauskas slimnīcas info  

18. augustā - Donoru diena 
Bauskas slimnīcā

Aicinām uz Senioru 
dienām Bauskas slimnīcā 
un Iecavas filiālē

Drosmes kaste – no 
septembra arī Iecavas filiālē

A Lāsma Vindule,  
Bauskas slimnīcas  
sabiedrisko attiecību speciāliste

akūtām asiņošanām, kā arī on-
koloģisko, hematoloģisko un citu 
pacientu ārstēšanā. 
Iesaistoties asinsdonoru kustībā, tev 
ir iespēja palīdzēt nelaimē nonāku-
šajiem. Starp šiem cilvēkiem jebkurā 
brīdī vari būt arī tu, tādēļ nestāvi 
malā, bet palīdzi! 

– nogādā ziedojumu Bauskas slimnī-
cas Iecavas filiāles reģistratūrā.

Ko ziedot Drosmes kastei?

• Drosmes kastēs parasti ir  
pieejamas nelielas, bērniem drošas 
rotaļlietas, puzlītes, grāmatiņas, galda 
spēles, mantas sportiskām aktivitā-
tēm, ziepju burbuļi, zīmuļi vai spēļu 
plastilīns, “pop it” u. c.

Plānots, ka Drosmes kaste Iecavas 
filiālē būs pieejama no septembra, 
taču, ja ziedojumu aktivitāte ļaus, 
Drosmes kaste būs pieejama jau 
agrāk.

Paldies, ka palīdzat mazajiem  
pacientiem būt drosmīgiem! 

No 25. augusta Bauskas slimnīcas 
Iecavas filiālē darbu sāks otolaringo-
loģe Beatrise Rozenfelde. Turpmāk 
filiālē būs pieejamas arī otolaringo-
loga (LOR) ambulatorās konsultāci-
jas gan bērniem, gan pieaugušajiem. 

LOR konsultāciju pieejamība ir 
viens no vairākiem šogad īstenota-
jiem soļiem, lai uzlabotu veselības 

Iecavas filiālē pieejamas 
arī LOR konsultācijas

aprūpes pieejamību tuvāk iedzīvotā-
ju dzīvesvietai. Jau ziņots, ka maijā 
Iecavas filiālē pacientu pieņemšanas 
uzsāka arī oftalmologs un fiziotera-
peits. Pakalpojumu klāsta paplašinā-
šana turpinās, lai iedzīvotājiem būtu 
pieejami nepieciešamie veselības 
aprūpes pakalpojumi iespējami tuvāk 
mājām.  

SIA “Bauskas slimnīca” aicina 
iedzīvotājus piedalīties aptaujā, lai 
noskaidrotu, kādā veidā tiek iegūta 
informācija par slimnīcas sniegtajiem 
pakalpojumiem un jaunumiem.

Iedzīvotāju viedoklis ir īpaši nozī-
mīgs – tas sniegs vērtīgu ieskatu par 
informācijas pieejamību un palīdzēs 
pilnveidot komunikāciju ar pacien-
tiem un sabiedrību kopumā.

Aptauja ir anonīma, tās aizpildīšana 
aizņem tikai dažas minūtes.  
Anketa pieejama šeit:  

Izsaki viedokli par Bauskas 
slimnīcas komunikāciju

https://ej.uz/bauskasslimnica, 
kā arī noskenējot kvadrātkodu.  

kardioloģe Dr. Sandra Paeglīte-Puļķe: 
“Sirds veselība senioru vecumā”

• Fizioterapeits Rūdolfs Lange vadīs 
kopīgu vingrošanu, kā arī dalīsies 
ieteikumos par kustību nozīmi 
senioriem.

Dalība abos pasākumos ir bez mak-
sas. Īpaši aicinām senioru ģimenes 
locekļus, tuviniekus un paziņas no-
dot šo informāciju senioriem, kā arī 
palīdzēt viņiem nokļūt uz pasākumu.

Bauskas slimnīca jau vairākkārt 
rīkojusi Senioru dienas gan Bauskā, 
gan Iecavā. Pasākumu mērķis ir iz-
glītot seniorus par veselību, veicināt 
socializēšanos un radīt iespēju kopā 
pavadīt laiku pozitīvā un izglītojošā 
gaisotnē. Šie pasākumi kļuvuši par 
iecienītu tradīciju un pulcē plašu 
apmeklētāju loku. 
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Bauskas novada Sociālais dienests 
aicina daudzbērnu ģimenes iesniegt  
pieteikumu mācību līdzekļu iegādei. 
Šādu iespēju paredz Bauskas novada 
domes saistošie noteikumi Nr. 7 
“Bauskas novada pašvaldības  
brīvprātīgās iniciatīvas pabalsti”.

Daudzbērnu ģimene pabalstu mācību 
gada uzsākšanai var saņemt par bērnu, 
kurš iegūst pamata izglītību vispārējās 
izglītības iestādē. Par daudzbērnu ģimeni 
uzskatāma ģimene, kuras aprūpē ir 
vismaz trīs bērni, tostarp audžuģimenē 

5. augustā Vallē, „Zvanītāju Bukās” un 
Valles evaņģēliski luteriskajā baznīcā 
norisinājās gadskārtējais pasākums, kas 
veltīts izcilā latviešu aktiera, režisora un 
mūsu novadnieka Alfreda Amtmaņa-
Briedīša 140. dzimšanas dienai. Šis gads 
pasākumā bija īpašs arī ar muzeja  
40. gadadienu un Latvijas Nacionālā 
teātra 107. sezonas svinīgu atklāšanu – 
vietā, kur teātra saknes ir dzīvas ne tikai 
vēsturē, bet arī cilvēku sirdīs.

Muzeja vadītāja Dace Anna Zvaigzne 
sveicināja visus Amtmaņu dzimtajā pusē, 
kur debesis viszilākās, dabas kuplums 
viszaļākais, gaiss visdzidrākais: “Mēs 
novadā turam godā kultūrvēsturisko 
mantojumu, lepojamies ar cilvēkiem, kuri 
darījuši slavenu latviešu mākslas vārdu,” 
pauda muzeja vadītāja.

Pasākuma diena iesākās Valles baznīcā, 
kur sirsnīgā gaisotnē izskanēja diev-
kalpojums. Tā laikā klātesošos muzikāli 
priecēja stīgu trio “Jumalī”, dāvājot gan 

ievietoti vai aizbildnībā esoši. Par  
daudzbērnu ģimenes bērnu uzskatāma 
arī pilngadīga persona, kas nav sasniegu-
si 24 gadu vecumu, ja tā iegūst vispārējo, 
profesionālo vai augstāko izglītību. 
Pabalsta apmērs ir 55 eiro par katru 
bērnu vienā mācību gadā.

Iesniegums par pabalsta piešķiršanu 
jāiesniedz laika periodā no 1. jūnija līdz 
31. oktobrim, uzrādot Latvijas Goda 
ģimenes apliecību “3+ ģimenes karte”. 
Pieteikumu var iesniegt: 
- klātienē Sociālajā dienestā vai kādā no 

Daudzbērnu ģimenēm - pabalsts mācību gada uzsākšanai

Vallē aizvadīts sirsnīgs Alfreda Amtmaņa-Briedīša 
piemiņas pasākums un atklāta  
Nacionālā teātra jaunā sezona

tā klientu pieņemšanas vietām;

- klātienē Bauskas novada Valsts un 
pašvaldības vienotajos klientu apkalpo-
šanas centros;

- pa pastu: Bauskas novada Sociālais 
dienests, Rūpniecības iela 7, Bauska, 
LV-3901;

- elektroniski ar drošu parakstu e-pastā: 
socialais.dienests@bauskasnovads.lv;

- elektroniski ar drošu parakstu sūtot uz 
oficiālo e-adresi (eAdrese).

2024./2025. mācību gadā pabalstu mā-
cību gada uzsākšanai bija pieprasījušas 
718 daudzbērnu ģimenes. No pašvaldī-
bas budžeta šim mērķim izmaksāti  
72 325 eiro, tai skaitā 220 eiro  
Ukrainas civiliedzīvotājiem.

Kontaktpersona saziņai:  
Ina Jankeviča, Sociālās palīdzības  
un sociālā darba nodaļas vadītāja,  
tālr. 20219567; 
ina.jankevica@bauskasnovads.lv.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

garīgumu, gan sirsnīgas emocijas.

Pasniegta Alfreda Amtmaņa-Briedīša 
prēmija

Būtiska svētku tradīcija Amtmaņu mu-
zejā ir 1985. gada 5. augustā iedibinātā 
Alfreda Amtmaņa-Briedīša prēmija, kas 
tiek piešķirta Latvijas Nacionālā teātra 
aktieriem par izciliem sasniegumiem 
un nozīmīgu ieguldījumu teātra mākslā. 
Prēmija tiek piešķirta reizi divos gados 
ne vairāk kā diviem laureātiem, pasnie-
dzot apliecinājumu un naudas balvu.

Šogad godā celti divi izcili mākslinieki – 
Ināra Slucka un Egils Melbārdis. Prēmiju 
pasniedza Bauskas novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks tautsaimnie-
cības un attīstības jautājumos Guntis 
Kalniņš, sveicot laureātus ar sirsnīgu 
pateicību par viņu ieguldījumu latviešu 
teātra mākslā.

Sirsnīgu un simbolisku brīdi pasā-
kumam piešķīra Latvijas Nacionālā 

teātra direktora Māra Vītola dāvinā-
jums – parka rozes stāds, kas veltīts 
leģendārajai aktrisei Lidijai Freimanei, 
kuras ieguldījums muzeja atjaunošanā 
un saglabāšanā bijis nenovērtējams. “Šī 
ir Lidijas Freimanes roze – tā ziedēs visu 
vasaru, un ceru, ka tā atradīs vietu šeit, 
Vallē, kur dzīvo teātra gars,” sacīja Māris 
Vītols, nododot dāvanu muzeja vadītājai 
Dacei Annai Zvaigznei. 

Pēc svinīgās godināšanas Nacionālā 
teātra dziedošie aktieri bija sarūpējuši 
sirsnīgu koncertu visiem klātesošajiem. 

Jau tradicionāli teātra sezona simboliski 
sākas tieši Vallē – vietā, kur dzimis un  
audzis Alfreds Amtmanis-Briedītis un 
teātra gars joprojām ir dzīvs un jūtams.

No jasmīnu alejas līdz jaunai ābelītei

Kopš 2015. gada pasākuma neatņe-
mama daļa ir jasmīnu alejas stādīšana, 
kur katrs prēmijas laureāts un īpašais 
viesis iestāda savu krūmu kā dzīvības 

FA Gija Spula
Sabiedrisko attiecību 
nodaļas speciāliste

un piemiņas zīmi. Tā kā esošā aleja nu ir 
pilnībā aizpildīta, šogad tika likts pamats 
jaunai tradīcijai – muzeja dārzā ābelīti 
iestādīja balvas saņēmēji un pasākuma 
goda viesi. 

Šis pasākums ir vairāk nekā tradīcija – tā 
ir dzīva liecība tam, ka kultūras gars 
Valles pusē turpina elpot pilnasinīgi. Tas 
vieno paaudzes, iedvesmo jaunos un ļauj 
mums ik gadu uz brīdi piestāt vietā, kur 
pagātne un tagadne satiekas cieņpilnā 
klusumā, sirsnīgos aplausos un jasmīnu 
smaržā.

6. augustā Latvijas Nacionālajā teātrī 
turpinājās svētku noskaņa – notika  
teātra 107. sezonas atklāšanas pasā-
kums, kurā iepriekšējās sezonas labā-
kajiem aktieriem pasniegtas ikgadējās 
teātra balvas: Kārļa Sebra gredzens, 
Elzas Radziņas kulons, Veltas Līnes balva 
“Antas Klints gredzens”, kā arī Ieviņas 
un Kārlēna šķiltavas sezonas labākajam 
jaunajam aktierim. 

Klātesošos priecēja dziedošo aktieru koncerts. Alfreda Amtmaņa-Briedīša prēmijas ieguvēji - Ināra Slucka un Egils Melbārdis.
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Turpinām stāstīt Bauskas novada pagastu 
un ciemu stāstus. Sākums - BNV februāra 
numurā. 

“Vecumnieku pagasts. Tas nav tikai 
punkts Latvijas kartē. Vecumnieku 
pagasts – tā ir vieta, kur mēs dzīvo-
jam un strādājam, vieta, kur aug un 
skolojas mūsu bērni, vieta, kuru mēs 
mīlam,” teic Rihards Melgailis, kādrei-
zējais Vecumnieku pagasta padomes 
priekšsēdētājs.

Par bibliotēku

Vecumnieku pagasta bibliotēka kopā 
ar tautas namu mājo ainaviskā vidē un 
vietā – pašā Vecumnieku centrā, vēstu-
riskā parka ieskauta. Blakus pulsē Rīgas–
Skaistkalnes šoseja, kaimiņos radoši 
iesakņojusies Vecumnieku vidusskola un 
Vecumnieku Mūzikas un mākslas skola. 

2021. gadā Vecumnieku bibliotēka  
svinēja 100 gadu jubileju. Sākotnēji kā 
Latvijas Kultūras veicināšanas biedrības 
Vecmuižas nodaļas bibliotēkai tās telpas 
atradušās muižas arendatora ēkā. Pirmā 
pasaules kara laikā ēka nopostīta un 
grāmatu krātuve sadegusi. Pēc kara 
ēku atjaunoja, taču diezgan ilgu laiku 
bibliotēka atradās ļoti sliktos apstākļos. 
Kopš 1964. gada, kad tika uzcelts un 
atklāts jaunais kultūras nams, jaunas 
telpas ieguva arī bibliotēka.

Bibliotēka organizē pasākumus, rīko 
izstādes, tikšanās, iesaistās vietējās 
kultūras dzīves aktivitātēs. Sarunu cikls 
“Personība mums līdzās”, jaunizveidotais 
lasītāju klubiņš “Lapa”, jauno grāmatu 
diena piesaista aizvien jaunus apmeklē-
tājus un lasītājus.

Liliju svētki

Vecumnieku lilija norūdījusies dzelzs 
manufaktūrā, griezusies dejās un gavi-
lējusi koru dziesmās, spēlējusi teātri. No 
laika gala ziedējusi Vecumnieku pagasta 
ģerbonī, uzmirdzējusi Vecumnieku 
novada ģerbonī, un pašlaik rotā pagasta 
simboliku, veicinot atpazīstamību, sagla-
bājot pagasta vērtības un tradīcijas. Lilija 
izstaro karalisku cēlumu un apbrīnu. 

 Labi būt  VECUMNIEKU PAGASTĀ

Liliju svētkos notiek visdažādākās akti-
vitātes: tautas namu rotā liliju izstāde, 
notiek floristu konkurss un semināri, 
Liliju gadatirgus un sporta spēles, Retro 
auto/moto parāde, radošās darbnīcas, 
amatnieku un mājražotāju tirdziņi, 
aktīvas un izzinošas aktivitātes bērniem 
un jauniešiem, koncerti un zaļumballe. 
Šajā 20 gadu nogrieznī svētki svinēti pat 
vairākas dienas. Izcilu atsaucību guvuši 
Liliju svētku Tvīda velobraucieni.

Tiem, kuriem Liliju svētki apnikuši 
un kuri kurn, ka Vecumniekos nekas 
nenotiek, ļoti labi iederas anekdote: 
“Ja nepamani, cik skaista ir pilsēta, tas 
nozīmē, ka tu tajā pilsētā dzīvo.”

2002. gada 7. maijā apstiprināts 
Vecumnieku pagasta ģerbonis: ”Sudraba 
laukā, šķērskrusta veidā liktas, divas pur-
pura lilijas ar zaļām lapām”. Kāpēc lilijas? 
Tāpēc, ka Vecumnieku pagasts ir slavens 
ar liliju audzētājiem un selekcionāriem: 
Jāni Vasarieti (1922-2024), Tālivaldi 
Gertsonu (1922-2001), Ivaru Zilgalvi 
(1947-2013) un Dāvidu Hercbergu. 

Lilijas – tā ir mūsu pagasta šodiena un 
nākotne.

Budēlis dzīvo Vecumniekos

Viena no tradīcijām, kas aizsākta  
2015. gadā, ir Meteņu svinēšana. Šī 
pasākumu cikla viens no galvenajiem 
uzdevumiem ir izglītot sabiedrību par 
maskošanās tradīciju vēsturi un atdzīvi-
nāt budēļa tēlu Zemgales novados.

Tradicionāli Budēlis – tēvainis – ir 
Meteņu svinību galvenā persona: 
maska, kas iemieso vīrišķo enerģiju. Tā 
raksturīgās iezīmes ir konusveida cepure 
no rudzu vārpām, otrādi uzvilkts aitādas 
kažoks, aizsegta seja un skaļa, “budi-
noša” uzvedība, kas simboliski modina 
dabu. Tam pievienoti arī dažādi atribūti, 
kas simbolizē vīrišķo auglību.

Šī tēla izcelsme meklējama tieši Zemgalē, 
un tāpēc “Meteņi Vecumniekos” ik gadu 
aicina Budēļus pulcēties vienkopus, lai 
apliecinātu, ka īstais Zemgales BUDĒLIS 
dzīvo Vecumniekos.

Koku stādīšana

Leģendārais liliju selekcionārs Jānis 
Vasarietis, kurš radījis vairāk nekā  
200 liliju šķirņu un Koknesē izveidojis 
dienliliju parku “Dieva auss”, pirms  
15 gadiem Vecumniekos aizsāka koku 
stādīšanas tradīciju centra parkā, 
iestādot sarkanlapu ozolu. Gadu no gada 
parkā sakņojas aizvien jauni koki, ko 
stādījušas Latvijā zināmas un godājamas 
personības. Arī Vecumnieku pagasta 
bibliotēka savā 100 gadu jubilejā parkā 
iestādīja dižskābārdi. Parkā aug arī Trešās 
atmodas Vecumnieku aktīvistu stādītais 
simtgades ozols.

Lāpu gājiens Lāčplēša dienā

Daudzu gadu garumā vietējie iedzīvotāji 
vienojas kopīgā lāpu gājienā. Ģimenes 
ar bērniem, jaunsargi un pagasta vadība, 
godinot Lāčplēša Kara ordeņa kavalie-
rus, dodas iepriekš izplānotā gājienā uz 
centra parku. Tur pie piemiņas stēlas 
viņi noliek svecītes, kas kā gaismas upe 
izvijas cauri parkam, un piedalās svinīgā 
atceres brīdī. 

Pavasara un rudens velobraucieni

Pagasta sporta dzīves organizatoru 
rīkotie un piedāvātie izbraucieni visai 
ģimenei ar velosipēdiem nesteidzīgā 
tempā, veicot visdažādākos maršrutus 
pa Vecumnieku pagasta teritoriju, ir ļoti 
gaidīti un apmeklēti. Braucieni vienmēr 
sagādā pārsteigumus gan ar pieveikto 

kilometrāžu, gan Vecumnieku apkārtni 
un mākslinieku uzstāšanos vai pikniku 
noslēgumā. 

Krāmu mednieku paradīze

Retro tehnikas un antikvariātu tirgus 
notiek jau vairākus gadus. Vecumnieku 
vārds seno antikvāro lietu un dažādo 
krāmu medniekiem ir ļoti zināms, bet 
tirgus - iecienīts un labi apmeklēts.

Izglītība

Varam būt lepni, ka mūsu Vecumniekos 
ir iespēja iegūt labu izglītību. 
Vecumnieku vidusskolā pieejama 
pirmsskolas, pamata un vidējā izglītība, 
kas balstīta uz cilvēkcentrētām vērtībām: 
cieņu, atbildību un piederību Latvijas 
valstij. Šis gads ieies Vecumnieku 
vidusskolas vēsturē: durvis vērusi jaunā 
skolas ēkas piebūve – moderna, ērta, ar 
motivējošu vidi. 

Turpat blakus jau teju 30 gadus 
Vecumnieku Mūzikas un mākslas 
skolā skolojas jaunie radošie talanti. Ar 
saturīgu mācību procesu un atbildīgu 
audzināšanu tiek veidota radoša, kultu-
rāla inteliģence. Audzēkņu un pedagogu 
rūpīgi un profesionāli veidotie koncerti, 
izstādes, skolas tradīcijas un svētki priecē 
jebkuru apmeklētāju.

Skolai ir savs jauktais koris, orķestris, 
metālpūšamo instrumentu kvartets, 
koklētāju ansamblis, akardeonistu trio un 

2025. gads Vecumniekiem īpašs - Liliju svētkiem 20! Šī ir viena no  
spēcīgākajām tradīcijām, kas aizsākta 2006. gada 15. jūlijā ar Vecumnieku 
floristikas studijas vadītājas Līgas Lauriņas (attēlā no labās) iniciatīvu.

Kokamatnieka sēta “Jūras”.

Vecumnieku jaunsargi.
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pašiem savi mākslinieki, kuru darbi rotā 
skolas rīkotās izstādes.

Jau 15 gadus Vecumnieku sporta skolas 
audzēkņi ar regulāru mācību-treniņu 
procesu tiek  veidoti kā personības, 
kuras ir mērķtiecīgas, atbildīgas, dros-
mīgas pieņemt patstāvīgus lēmumus, 
ievēro godīgas cīņas principus, uzņemas 
atbildību un pielieto iegūtās zināšanas 
turpmākajā tālākizglītības ieguves pro-
cesā.  Audzēkņiem ir pamats lepoties ar 
sasniegumiem vieglatlētikā un volejbolā 
gan Latvijā, gan ārpus tās robežām.

Aktīvi jaunieši

Vecumnieku apvienības jauniešu 
punkts aktīvi iesaistās pagasta, novada, 
Latvijas un kaimiņvalstu organizētajos 
pasākumos jauniešiem. Aktīvie jaunieši 
ar degsmi iesaistās brīvprātīgajā darbā, 
popularizē pagasta iestāžu, uzņēmēju 
darbu, lepojas ar vietu, kurā dzīvo.

Sociālā aprūpe

Ainaviski un vēsturiski skaistā vidē 
atrodas daudzfunkcionālais sociālo 
pakalpojumu centrs “Sarkanā skola”’. 
Dienas aprūpes centra mērķis - novada 
iedzīvotājiem uzlabot sociālās funkcio-
nēšanas spējas, rehabilitācijas procesa 
pēctecību, sociālo prasmju attīstīšanu, 
izglītošanu, kā arī nodrošināt saturiskas 
brīvā laika pavadīšanas iespējas atbilstoši 
vecumam, spējām un vajadzībām, klien-
tu un viņu tuvinieku līdzdalību konkrētu 
sociālo problēmu risināšanā, atbalstīt un 
organizēt grupu un pašpalīdzības grupu 
darbību. Centrs regulāri piedāvā dažādas 
meistarklases, koncertus, aktivitātes. 
Aktīvi iesaistās dažādās kampaņās 
Ukrainas atbalstam.

Sports

Sporta tradīcijas visos laikos ir godā 
turētas. Vieglatlētika, volejbols, basket-
bols, florbols, futbols. Dažādi sporta 
veidi nodrošināti visām vecuma grupām, 
interesēm, līmeņiem. Katru gadu pie 
Vecumnieku Vecā ezera tiek rīkots 
čempionāts pludmales volejbolā. Lielu 
atsaucību guvis Aiņa Plūmes piemiņas 
kauss volejbolā. Bērniem un jauniešiem 
vasarā tiek rīkotas dažādas nometnes. 
Darbojas Volejbola klubs un Vecumnieku 
Darts klubs.

Dabas krāšņums

Esam lepni par Vecumnieku ģeogrā-
fisko novietojumu. Mums lieliska daba 
un ainava, pašiem savi ezeri, kurus 
savieno neliela, bet mūsējā upe Taļķe. 
Pašiem savs Čigānkalns, meži un pļavas, 
Zvirgzdes kāpa ar skatu torni. Divi 
ainaviski parki - vēsturiskais Centra 
parks un 2018. gadā izveidotais Aizupes 
parks, kur var nodoties sportiskām brīvā 
laika aktivitātēm, izmēģinot disku golfa 
minitrasi.

Vai zināji, ka Zvirgzdes kāpa uzskatāma 
par vienu no augstākajām iekšzemes 
kāpām Latvijā? Zvirgzdes kāpu masīva 
augstums rietumu daļā ir 4-8 metri, 
sasniedzot 32,5 metru augstumu austru-
mu daļā. Kāpa ir arī tradicionāla Baltu 
vienības dienas svinību vieta. Katru gadu 
22. septembrī augstākajā Vecumnieku 
pagasta vietā ar dziesmām un uguns 
lāpām piemin leģendām apvīto  
1236. gada Saules kauju.

Vecumnieku pagasta ezeri

Pirmā mākslīgi radītā ūdenskrātuve, 
tautā saukta par Veco ezeru, izveidota, 
aizsprostojot Taļķes upi, un nodota 
ekspluatācijā 1975. gadā. Tā aizņem 

13 hektārus un kalpo kā ūdenskrātuve 
otrai mākslīgi radītajai ūdenskrātuvei - 
Jaunajam ezeram.

2010. gadā atklāta Vecā ezera labiekār-
totā pludmale ar iztīrītu ezera gultni un 
izveidotu 200 metrus garu pludmales 
zonu, kurā ierīkoti trīs volejbola laukumi, 
bērnu rotaļu laukums, laukums automo-
biļu un treileru novietošanai, iekārtota 
telšu un atpūtas vieta, izveidota koka 
terase atpūtai, izvietoti koka galdi un soli, 
uzstādītas tualetes, ierīkots apgais-
mojums, veikta slūžu nožogošana un 
apzaļumota apkārtne.

Jaunais ezers atrodas ceļa Vecumnieki-
Bauska malā pie evaņģēliski luteriskās 
baznīcas un nodots ekspluatācijā  
1978. gadā. Tā platība ir 15 hektāri. 
1976. gadā veikti labiekārtošanas darbi 
ezera apkaimē - uzsākta ciema peldēta-
vas ierīkošana. Tā kalpoja kā treniņbāze 
skolu jaunatnes treniņnometnēm, ziemā 

peldētavu izmantoja kā hokeja lauku-
mu, vasarā - peldēšanas sacensībām. 
Darbojās laivu nomas stacija, ezera kras-
tā uzbūvēta jauna estrāde. Ar šo ezera 
izveidi ievērojami mainījās Vecumnieku 
centra ainava. 

Ezera krasta un peldētavas malu nostip-
rināšanā sabiedriskā kārtā piedalījušies 
arī Vecumnieku vidusskolas skolēni. 
Darbu daudz, taču no tā neatteicās 
neviens, jo bija patīkami redzēt, ka  
Vecumnieku apkārtne kļūst skaistāka un 
cilvēkiem noderīgāka. 

Abu ūdenstilpņu izveidošanas sākot-
nējais mērķis - padomju saimniecības 
“Vecumnieki” pārvietojamo laistīšanas 
iekārtu ierīkošanai. 1976. gada oktobrī šī 
laistīšanas iekārta nodota ekspluatācijā, 
ļaujot apūdeņot 45 hektārus pļavu un 
ganību. 

Pielaiko gleznu!

Ar šādu saukli pie saviem klientiem 
vēršas Vecumniekos bāzētā radošā 
studija “Anda Sproģe ART”. Zīmola 
izveidotāja Anda Sproģe ir māksliniece 
un profesionāla pedagoģe ar 20 gadu 
stāžu, kas rada unikālus apģērbus un 
interjera priekšmetus. Veidojot apdrukas 
no savām gleznām, uz krekliem, tunikām, 
kleitām un džemperiem, spilveniem un 
plediem atdzīvojas ziedi, dzīvnieki, ūdens 
un dabas motīvi - katrs priekšmets 
stāsta savu unikālo stāstu. Katrs apģērbs 
ir īpašs – vienīgais pasaulē, radīts ar 
autores pieskārienu. Apģērbs tiek ražots 
tikai pēc pasūtījuma, tas neuzkrājas 
noliktavās un nepārvēršas nevajadzīgos 
atkritumos, tā veicinot zaļo domāšanu 
un rūpējoties par ekoloģiju pasaulē.

Vasarā Anda vada brīvdabas radošās 
mākslas nodarbības, ziemā  - izbraukuma 
radošās darbnīcas pie gan pie privātiem 
klientiem, gan pie uzņēmumiem, ļaujot 
piedalīties krāsu spēlē un fantāzijas 
lidojumā.

Paldies par atsaucību materiāla tapšanā 
Vecumnieku pagasta bibliotēkas vadītā-
jai Ritai Kovalai! 

Jaunais ezers.

Anda Sproģe 
un viņas  

darinātās 
gleznas un 

kleita.
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Novada svētkos Vecumniekos piedalās 
sadraudzības partneri no Lietuvas un Ukrainas
Bauskas novada svētkos, kas  
19. jūlijā liliju zīmē notika Vecumniekos, 
kā ierasts aicinājām piedalīties arī 
Bauskas novada pašvaldības ārvalstu 
sadarbības partnerus.

Ņemot vērā, ka šogad svētki notika neilgi 
pēc pašvaldību vēlēšanām, aicināti tika 
tuvāko pašvaldību pārstāvji. Svētkos 
piedalījās kaimiņzemes Lietuvas pašval-
dību – Jonišķu, Pakrojas, Pasvales un 
Radvilišķu – delegācijas, kā arī Ukrainas 
sadraudzības pašvaldības Malinas vadība. 

Aivars Mačeks, Bauskas novada domes 
priekšsēdētājs, pauda prieku uzņemt 
draugus no Lietuvas un Ukrainas: 
“Novada svētki katru gadu tiek rīkoti citā 
novada vietā, tā godinot vietējo kopienu 
ilgi lolotās tradīcijas. Šogad svētki tiek 
svinēti Vecumniekos, nākamgad 
tiksimies Rundālē, savukārt 2027. gadā 
svinēsim svētkus Iecavā. Tas dod iespēju 
gan novada iedzīvotājiem, gan viesiem 
iepazīt Bauskas novada dažādību.” 

Apskata vairākus attīstības projektus 
Vecumniekos

Sadraudzības delegācijas apmeklēja 
pēdējo gadu laikā tapušos jaunos pašval-
dības objektus Vecumnieku pusē. Viesi 
apskatīja Vecumnieku vidusskolas jauno 
piebūvi, kas ir bijis vērienīgākais projekts 
kopš novadu apvienošanas. Piebūve eks-
pluatācijā nodota pērnā gada decembrī, 

savukārt skolēni klašu telpas sāka 
izmantot martā. Tieši nepietiekama mā-
cību telpu platība bija būtisks apstāklis 
izglītības iestādes ēkas pārbūvei. 

Viesiem bija iespēja apskatīt un iepazīt 
Vecumnieku Mūzikas un mākslas skolu, 
kas 2023. gadā ieguvusi jaunas telpas. 
Plašas un atvērtas telpas ar skatu uz 
pagalmu ir ieguvusi Mākslas nodaļa, 
savukārt mūziķi – piecas jaunas, gaišas 
un mājīgas mūzikas klases. Skolas 
direktore Iveta Lavrinoviča ar lepnumu 
izrādīja skolas jauno zāli un labiekārtoto 
pagalmu, ko plaši un radoši izmanto gan 
plenēriem, gan dažādiem pasākumiem. 
Arī Liliju svētkos skolas pagalmā nori-
sinājās radošās aktivitātes, kur labprāt 
iesaistījās gan vietējie iedzīvotāji, gan 
svētku viesi. 

Daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu 
centra “Sarkanā skola”, vadītāja Līva 
Vecvanaga stāstīja par aktivitātēm, ko 
centrs nodrošina, lai iedzīvotājiem ar 
funkcionāliem un garīga rakstura trau-
cējumiem uzlabotu sociālās prasmes, 
nodrošinātu rehabilitācijas pēctecību 
un saturiskas brīvā laika pavadīšanas 
iespējas atbilstoši vecumam, spējām un 
vajadzībām. Šeit centra klienti un viņu 
tuvinieki līdzdarbojas konkrētu sociālo 
problēmu risināšanā, saņem atbalstu un 
iesaistās grupu un pašpalīdzības grupu 
darbā.  

Vizītes turpinājumā sadraudzības 
pašvaldību viesi apmeklēja svētku 
koncertus estrādē.

Atbalsts sadraudzības pašvaldībai 
Malinai Ukrainā

Arī šogad Bauskas novada pašvaldība 
rīko nometni ukraiņu bērniem no 
sadraudzības pilsētas Malinas. Augustā 
nometnē Bauskas novadā ieradušies  
30 bērni vecumā no 10 līdz 14 gadiem, 
lai atpūstos no kara apstākļu radītās 
spriedzes, socializētos un iepazītu 
Latviju.

Novada svētkos Malinas pašvaldības 
mērs Oleksandrs Sitailo stāstīja, ka 
bērnu grupa braucienam uz Latviju jau 
nokomplektēta: “Bērni nevar vien sagai-
dīt, kad būs iespēja viesoties Bauskas 
novadā. Dalībai nometnē primāri aicinā-
jām tos bērnus, kuru vecāki ir armijā, 
cietuši vai krituši kaujās. Iespēja dota arī 
talantīgajiem bērniem, kuri uzrādījuši 
labus sasniegumus mācībās vai sportā. 
Skumji, ka tiem bērniem, kuriem šobrīd 
ir desmit gadi, gandrīz trešdaļa mūža 
ir aizvadīta kara apstākļos. Nometne 
pie mūsu draugiem Bauskas novadā ir 
iespēja uz brīdi dzīvot normālu dzīvi un 
aizmirst kara šausmas.” 

Oleksandrs Sitailo piebilda, ka šādas 
nometnes tiek organizētas arī sadrau-
dzības pašvaldībā Billerbekā Vācijā. 

Billerbekas un Malinas pašvaldību 
vadītāji sadarbību uzsāka, pateicoties 
kopīgām sarunām Bauskas novada 
svētkos. Savstarpējā sadarbība un 
atbalsts turpinās jau vairākus gadus. 
Oleksandrs Sitailo apliecināja, ka šāda 
palīdzība ir ļoti nozīmīga, un izteica 
pateicību par atbalstu. Sadraudzība 
starp pašvaldībām ir ļoti nozīmīga. 
Oleksandrs Sitailo izteica minējumu, ja 
2014. gadā Ukrainas pašvaldībām būtu 
tik nozīmīgas sadraudzības pašvaldības 
Eiropā, iespējams šī brīža notikumi 
Ukrainā nebūtu notikuši.”

Kopumā 2024. gadā, atbalstot 
sadraudzības pašvaldību Malinu, 
Bauskas novada pašvaldība sadarbībā 
ar biedrību “Tavi draugi” kā mantisko 
ziedojumu Malinas pašvaldībai node-
vusi 16 transportlīdzekļus: 14 vieglās 
pasažieru automašīnas un divus auto-
busus skolēnu pārvadājumu veikšanai. 
Pašvaldība Ukrainas atbalstam ziedojusi 
transportlīdzekļus, kas pašu vajadzībām 
vairs nav izmantojami un ir norakstāmi. 
Biedrība par saziedotajiem līdzekļiem 
tos saremontēja un nogādāja Ukrainā.

Savukārt novada svētku nedēļā,  
20. jūlijā, pašvaldība nodeva Malinas 
pārstāvjiem 19 vietu autobusu skolēnu 
pārvadājumu veikšanai. 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Saskaņā ar Bauskas novada domes 31.07.2025. lēmumu Nr. 289 (prot. Nr. 10, 15. 
p.) “Par Bauskas novada teritorijas plānojuma 3. redakcijas nodošanu publiskajai 
apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai” uzsākta  
Bauskas novada teritorijas plānojuma (3.0) publiskā apspriešana.

Publiskā apspriešana norisināsies no 2025. gada 8. līdz 29. augustam.

Bauskas novada teritorijas plānojuma izstrādātājs: SIA “Grupa93”.

Ar Teritorijas plānojumu redakciju var iepazīties Valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā: https://geolatvija.lv, kā arī Bauskas novada valsts un pašvaldības 
vienotajos klientu apkalpošanas centros (VPVKAC): 
• Bauskas pilsētas VPVKAC - Uzvaras ielā 1 Bauskā; 
• Iecavas pilsētas VPVKAC - Skolas ielā 4-40 Iecavā; 
• Rundāles pagasta VPVKAC - Pilsrundālē 1; 
• Vecumnieku pagasta VPVKAC - Rīgas ielā 29 Vecumniekos.

Apspriešanas sanāksme notiks 11. augustā plkst. 17.00 Bauskas novada pašvaldības 
administrācijas ēkā (Bauska, Uzvaras iela 1, 3. st. sēžu zāle).

Lai pieslēgtos attālinātai dalībai sanāksmē Webex lietotnē,  
				      skenē kodu ->

PRIEKŠLIKUMUS var iesniegt līdz 29. augustam: 
• elektroniski tīmekļa vietnē: https://geolatvija.lv 
• nosūtot uz elektronisko pastu: pasts@bauskasnovads.lv  
   ar norādi “Teritorijas plānojumam”; 
• iesniedzot klātienē Bauskas novada VPVKAC.

Kontaktpersona: Bauskas novada administrācijas Attīstības un būvniecības 
departamenta teritorijas plānotāja Dace Platonova, tālr. 63963972; 
e-pasts: dace.platonova@bauskasnovads.lv.

Bauskas  novada dome 2025. gada 31. jūlijā pieņēma lēmumu Nr. 288 
(prot. Nr. 10, 14. p.) “Par nekustamā īpašuma “Iecavas Evaņģēliski-luteriskā draudze” 
Iecavā, Bauskas novadā (zemes vienības kadastra apzīmējums 4064 010 0284) 
detālplānojuma nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinuma saņemšanai”.

Detālplānojuma izstrādes mērķis ir īstenot degvielas uzpildes stacijas būvniecību no 
nekustamā īpašuma “Iecavas Evaņģēliski-luteriskā draudze”, Iecava, Bauskas novads 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4064 010 0284 atdalāmajā zemes vienībā. 

Detālplānojuma projekta publiskā apspriešana notiks no 2025. gada 8. augusta līdz  
5. septembrim.

Ar detālplānojuma projektu var iepazīties Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā: https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_29822.

Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 14. augustā plkst. 17.00 Iecavas apvienības 
pārvaldē (Iecava, Skolas iela 4-40, sēžu zāle). 

Priekšlikumus var iesniegt līdz 2025. gada 5. septembrim:  
• elektroniski tīmekļa vietnē: https://geolatvija.lv 
• nosūtot uz elektronisko pastu: pasts@bauskasnovads.lv 
• iesniedzot klātienē Bauskas novada VPVKAC.

Papildu informāciju par detālplānojuma risinājumiem var iegūt, sazinoties telefoniski 
vai e-pastā ar detālplānojuma izstrādes vadītāju vai izstrādātāju.

Detālplānojuma izstrādes vadītāja: Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas 
novada administrācija” Attīstības un būvniecības departamenta teritorijas plānotāja 
Dace Platonova, e-pasts: dace.platonova@bauskasnovads.lv, tālr. 63963972.

Detālplānojuma izstrādātājs: SIA “OpusPlan”, detālplānojuma projekta vadītāja Inga 
Griezne, e-pasts: inga.griezne@gmail.com, tālr. 29990030.

 Paziņojumi  
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Aicinām saņemt jaundzimušo dāvani-
ņas tās ģimenes, kuras bija pieteikušās 

pasākumam, bet nevarēja tajā ierasties, 
un ģimenes, kuras bija pieteikušās saņemt 

piemiņas velti pēc pasākuma.  
To var izdarīt līdz 26. augustam Iecavas 

apvienības pārvaldes 2. stāvā pie lietvedes 
darba laikā. Jautājumu gadījumā lūgums 

zvanīt pa tālr. 63941301.   

Arī šogad Valsts svētku nedēļā,  
14. novembrī, Rundāles pilī pašvaldība 
rīkos svinīgu pasākumu, kurā pateiksies 
pašvaldības cilvēkiem, kuru darbs, 
sirdsdegsme un iniciatīva ir  
bagātinājuši mūsu novada sabiedrisko 
dzīvi. Godināsim novadniekus,  
kuri ar neatlaidību un nesavtību veido 
stiprāku un saliedētāku kopienu.

Ikviens no mums pazīst kādu, kurš ar 
darbiem  ikdienā pierāda, ka rūpes, 
atbildība, uzdrīkstēšanās un aktīva 
līdzdalība spēj mainīt pasauli mums 
līdzās. Viņi dara darbu mūsu visu labā. 
Saskatīsim šos cilvēkus un celsim gaismā 
kā piemēru mums visiem. 

Iedvesmojoši, darbīgi, sirsnīgi cilvēki ir 
mūsu kopienas pamats un spēks. Līdz 
29. septembrim gaidām pieteikumus 
šādiem pašvaldības apbalvojumiem: 
‘’Zelta ozols”, ‘’Bauskas novada Gada 
cilvēks” un ‘’Goda raksts”.

Par grozījumiem Apbalvojumu nolikumā

Šī gada martā dome apstiprināja gro-
zījumus nolikumā par Bauskas novada 
pašvaldības apbalvojumiem. Viens no 
būtiskākajiem grozījumiem paredz, ka 
pašvaldības apbalvojumu “Atzinības 
raksts” pasniedz nevis divas reizes 
gadā: Valsts svētkos maijā un novembrī, 
bet  gan biežāk - pašvaldības organi-
zētos svinīgos pasākumos. Piemēram, 
pedagogu konferencē augustā, iestādes 
jubilejās u. c. 

Lai uzlabotu novembra Valsts svētku pa-
sākuma norisi, padarot to dinamiskāku,  

Aicinām pieteikt pretendentus 
pašvaldības apbalvojumiem

pašvaldības apbalvojums “Atzinības 
raksts” tajā netiks pasniegts.

Nolikumā iekļautas arī jaunas apbal-
vojumu pieteikumu anketas – katram 
apbalvojumu veidam sava. Anketa satur 
pieturas punktus, kas iesniedzējam 
padara vieglāk sagatavojamu apbalvoju-
ma pieteikumu.

Kuri apbalvojumi tiks pasniegti  
14. novembrī Rundāles pilī

Goda zīme ‘’Zelta ozols” ir augstākais 
Bauskas novada pašvaldības apbalvo-
jums. To piešķir par sevišķiem nopelniem 
Bauskas novada labā, kuri var izpausties 
valsts, pašvaldības, sabiedriskajā, 
veselības aizsardzības, uzņēmējdarbības, 
kultūras, izglītības, zinātnes, sporta 
vai saimnieciskajā darbā un veicina 
Bauskas novada attīstību. Par nopelniem 
uzskatāms gan atsevišķs izcils darbs, gan 
ilggadēja, priekšzīmīga un panākumiem 

bagāta darbība. Pieteikums iesniedzams 
rakstveidā, Bauskas novada valsts un 
pašvaldību vienotajā klientu apkalpo-
šanas centrā Uzvaras ielā 1, Bauskā, 
vai, sūtot uz elektroniskā pasta adresi 
pasts@bauskasnovads.lv, parakstītu ar 
drošu elektronisko parakstu.

Apbalvojumu ‘’Bauskas novada Gada 
cilvēks” piešķir par izciliem nopelniem 
valsts, pašvaldības, sabiedriskajā, 
veselības aizsardzības, uzņēmējdarbības, 
izglītības, zinātnes, kultūras, sporta, 
veselības aizsardzības, sociālās aprūpes 
jomā, par Bauskas novada attīstības 
veicināšanu. Pieteikums iesniedzams 
rakstveidā Bauskas novada valsts un 
pašvaldības vienotajā klientu apkal-
pošanas centrā Uzvaras ielā 1 Bauskā 
vai sūtot uz elektroniskā pasta adresi 
pasts@bauskasnovads.lv, parakstītu ar 
drošu elektronisko parakstu.

Apbalvojums ‘’Goda raksts” ir augstākais 

rakstiskais Bauskas novada pašvaldības 
apbalvojums, ko piešķir par godprātīgu 
darbu, nopelniem Bauskas novada 
labā par pilsonisko un sabiedrisko 
aktivitāti, ieguldījumu kultūras, izglītības 
un saimnieciskajā darbā, kā arī novada 
attīstībā kopumā, par pozitīva novada 
tēla un atpazīstamības veidošanu un 
novada vārda popularizēšanu, sasniegu-
miem starptautiskajos un valsts mēroga 
pasākumos. Pieteikums iesniedzams 
rakstveidā, Bauskas novada valsts un 
pašvaldību vienotajos klientu apkalpo-
šanas centros (Bauskā, Iecavā, Rundālē, 
Skaistkalnē, Vecumniekos, Gailīšos, 
Īslīcē, Brunavā, Mežotnē, Vallē, Misā, 
Dāviņos, Vecsaulē, Svitenē) vai sūtot  
uz elektroniskā pasta adresi  
pasts@bauskasnovads.lv, parakstītu ar 
drošu elektronisko parakstu.

Aicinām uzmanīgi iepazīties ar noliku-
mu ‘’Par Bauskas novada pašvaldības 
apbalvojumiem”, kas atrodams pašvaldī-
bas interneta vietnes  
www.bauskasnovads.lv sadaļā Novads. 
Izvirzot  pretendentus Bauskas novada 
apbalvojumiem,  īpaša uzmanība 
jāpievērš apbalvošanai izvirzītās per-
sonas vispusīgam nopelnu aprakstam. 
Apbalvojumu komisijai, lai izvērtētu 
pieteikumus, nepieciešams iespējami 
precīzs sasniegumu un nopelnu uzskai-
tījums. Vērtējot īpaša uzmanība tiek pie-
vērsta pretendenta dalībai sabiedriskajā 
darbā un tam, vai pretendenta darbība 
ir saistīta ar Bauskas novada attīstību 
un atpazīstamību.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Iecavā ar krāšņu programmu nosvinēta 
Ģimenes diena “IE-skani”
26. jūlijā Iecavā skanēja smiekli, 
dziesmas un sirsnība – Ģimenes diena 
“IE-skani” pulcēja lielus un mazus uz 
jautrām, muzikālām, sportiskām un 
sirsnīgām aktivitātēm visai ģimenei.

Jau no priekšpusdienas Upes ielā un 
parka teritorijā valdīja rosība – darbojās 
svētku tirdziņš, radošās darbnīcas un da-
žādas atrakcijas. Savukārt sacensību gars 
bija jūtams laukumā pie sporta skolas 
“Dartija”, kur komandas mērojās spēkiem 
UHH DESIGN STREET GAMES rīkota-
jās 3x3 sacensībās  basketbolā, futbolā 
un florbolā. 

Iecavas apvienības pārvaldei bija 
patiess prieks sveikt vismazākos iecav-
niekus un viņu ģimenes. Īpaši sarūpē-
tas dāvanas - Iecavas suvenīrmonētu 
un mīkstu rotaļlietu-pledu ar uzrakstu 

“Mazais iecavnieks” – saņēma bērniņi, 
kas dzimuši no 2024. gada  
1. jūnija līdz 2025. gada 1. jūnijam un 
bija pieteikušies jaundzimušo sveik-
šanas pasākumam. Šajā laika periodā 
Iecavas apvienībā reģistrēti 69 bērniņi: 
pilsētā 43 un pagastā 26.

Pārvaldes vadītājs Normunds Vāvers 
visiem vēlēja izbaudīt sirsnīgus kopā 
būšanas mirkļus un uzsvēra, ka bērni 
ir mūsu nākotnes cerība un vislielākā 
bagātība. Dzirkstoša prieka devu, 
atraktivitāti un muzikālu noskaņu pa-
sākumam piešķīra rotaļtēli no radošās 
apvienības “Pasaku nams”. Savukārt 
uzzināt ko jaunu par Ugunsdzēsības 
un glābšanas dienesta darbu varēja, 
apmeklējot Iecavas posteņa ierīkoto 
stendu un izpētot dienesta rīcībā eso-
šo aprīkojumu un transportlīdzekļus. 

Pēcpusdienā enerģiskā un pozitīvā 
gaisotnē norisinājās tradicionālais 
riteņbraukšanas pasākums “Velo diena 
Iecavā 2025”, pulcējot riteņbraukšanas 
entuziastus no visas Latvijas. Pirmie 
savu varēšanu trasē pārbaudīja bērni, 
bet vēlāk arī Tautas distances  
dalībnieki - 26 kilometrus garajā trasē 
devās 204 dalībnieki.  
Vakarpusē Ģimenes dienas svinības 
turpinājās ar trīs lielisku mākslinieku 
grupu uzstāšanos: iecavniekiem un 
pilsētas viesiem muzicēja Emilija, Intars 
Busulis ar Abonementa orķestri un 
grupa “Bet Bet”. 

Sirsnīgs paldies Iecavas kultūras namam 
par lieliski noorganizēto pasākumu un 
dāvāto sajūtu – labi būt mājās!  

Sabiedrisko attiecību nodaļa
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  1. lpp.

Aptaujas liecina, ka 98% Pamūšas un 
Zālītes pamatskolas audzēkņu vecāku 
atbalsta izglītības turpināšanu jaunizvei-
dotajā iestādē Mežotnes pagastā. Tāpat 
89% pedagogu un darbinieku ir apstip-
rinājuši vēlmi turpināt darba tiesiskās 
attiecības Mežotnes pamatskolā.

Lēmums paredz, ka no 2027. gada  
31. maija Bauskas novada pašvaldības 
izglītības iestādes  “Pamūšas pamat-
skola” un “Zālītes pamatskola” tiks 
likvidētas, izveidojot jaunu Bauskas 
novada pašvaldības speciālās izglītības 
iestādi “Mežotnes pamatskola” ar adresi: 
Zemgaļu iela 7, Mežotne, Mežotnes 
pagasts. Mežotnes pamatskola savu 
darbu uzsāks 2027. gada 1. jūnijā. Tā 
īstenos speciālās izglītības programmas 
izglītojamajiem ar garīgās veselības 
traucējumiem, garīgās attīstības traucē-
jumiem, kā arī smagiem garīgās attīstības 
traucējumiem vai vairākiem smagiem 
attīstības traucējumiem. Papildus tam 
skola piedāvās profesionālās pamatiz-
glītības programmas bez iepriekšējās 
izglītības ierobežojuma (pirmā līmeņa 
profesionālā kvalifikācija).

Reorganizācijas process 

Saskaņā ar Pašvaldību likumu un 
Izglītības likumu pašvaldībai ir tiesības 
reorganizēt izglītības iestādes, saskaņo-
jot to ar IZM. Pamūšas pamatskolas un 
Zālītes pamatskolas direktoriem uzdots 
līdz 2026. gada 1. oktobrim informēt 
pedagogus, tehniskos darbiniekus un 
izglītojamo vecākus par reorganizācijas 
uzsākšanu un Mežotnes pamatskolas 
izveidošanu. Bauskas novada adminis-
trācijas Izglītības, kultūras, sporta un 
sabiedrības labklājības departamenta 
Izglītības nodaļas vadītājai uzdots līdz 
2026. gada 1. septembrim sagatavot 
reorganizācijas plānu un līdz 2027. gada 
1. maijam sagatavot Mežotnes pamat-
skolas nolikuma projektu un iesniegt to 
Bauskas novada domei apstiprināšanai. 
Bauskas novada pašvaldības izpilddi-
rektoram līdz 2027. gada 1. februārim 

jāizveido reorganizācijas komisija finanšu 
un dokumentu nodošanas nodrošināša-
nai. Uz Mežotnes pamatskolas direktora 
amata vietu tiks organizēts konkurss, un 
tā rezultāti jāizvērtē līdz 2027. gada  
20. aprīlim. 

Iesaistoties projektā,  
uzlabos skolas infrastruktūru

Kā vēstīts iepriekš, 2. martā starp 
Centrālo finanšu un līgumu aģentūru un 
Bauskas novada pašvaldību ir parakstīta 
vienošanās par Eiropas Savienības fonda 
projekta “Infrastruktūras uzlabošana 
kvalitatīvas un mūsdienīgas speciālās 
izglītības īstenošanai Mežotnes pamat-
skolā” realizēšanu.

Mežotnes pamatskolas ēka ir labā 
tehniskā stāvoklī, tā renovēta  
2017. gadā. Lai izglītības iestādē nodro-
šinātu speciālās izglītības programmu 
īstenošanai piemērotu mācību vidi un 
pilnveidotu infrastruktūru, tiks veikta 
ēkas pārbūve, pielāgojot telpas mācību 
vides prasībām, izbūvējot daudz- 
funkcionālu zāli sporta un ārpusstundu 
aktivitātēm, kā arī ierīkojot liftu.

Lai nodrošinātu audzēkņu izmitināša-
nas iespējas, kas esošajās telpās nav 
iespējamas, pie skolas ēkas tiks izbū-
vēta internāta piebūve līdz 60 vietām. 
Piebūvē plānots ierīkot arī sanitārās 
telpas, medicīnas kabinetu ar palīgtelpu, 
telpu nakts auklēm, cerību klasi un 
telpas atpūtai un mācībām.

Plānots, ka izglītības iestādes ietilpība 
būs 150 izglītojamie. Tāds ir pašreiz 
izglītojamo aptuvenais skaits, un arī  
turpmāk nav paredzams straujš 
izglītojamo skaita kāpums. 

Speciālās izglītības programmas  
iekļaujoši īsteno arī citas vispārizglītojo-
šās skolas; ir bērni, kas izglītību apgūst 
citas pašvaldības teritorijā, kam iemesli 
varētu būt: 
- deklarētā adrese nesakrīt ar faktisko 
dzīves vietu; 
- nedz Zālītes, nedz Pamūšas pamat-
skola nerealizē atbilstošās izglītības 

Apvienos speciālās izglītības iestādes, 
izveidojot Mežotnes pamatskolu

programmas, kur nepieciešami specifiski 
apmācīti pedagogi, kā arī nav pieejamas 
dažādas tehniskās iekārtas un tehnolo-
ģijas (izglītojamie ar dzirdes un redzes 
traucējumiem); 
- vecāku izvēle vest uz citas 
pašvaldības iestādi, jo tā pašiem 

vieglāk sakārtot savas darba gaitas. 
Mežotnes pamatskolas izveide ir solis 
pretī iekļaujošai, kvalitatīvai izglītībai, 
kas bērniem ar īpašām vajadzībām atver 
durvis uz plašākām iespējām un drošu 
attīstības vidi. 
                         Sabiedrisko attiecību nodaļa
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Datums Laiks Pasākums Norises vieta
9.08. 8.00 Kopābūšanas festivāls “RADĪT - PIEDZĪVOT - BŪT KOPĀ’’  

biedrībai “Jaunatne Smaidam’’ 20 (ieeja - bez maksas) 
8.00-9.00 jogas nodarbība brīvā dabā, 9.00-11.00 kopienas 
brokastis-iespēja radīt, 11.00-14.00 aktivitātes ģimenēm un 
bērniem, 14.00-18.00 aktivitātes jauniešiem, 18.00-20.00 ’’Tu esi 
daļa no šī’’, no 20.00 - festivāla ballīte

Bārbeles parks

9.08. 10.00 Valles pagasta un sporta svētki “Vallē Ballē” (ieeja - bez maksas) Valle

9.08. 16.00 Teātra svētki “Ciemos pie Stelpes vecmāmiņas”: piedalīsies 
amatierteātri no Īslīces, Jaunsaules, Mazzalves, Vecumniekiem, 
Skaistkalnes, Kurmenes, Valles, Misas, Bārbeles un Stelpes. 
Sadziedāšanās un jautri danči līdz plkst. 20.00 kopā ar Ingūnu Lipsku 
(ieejas maksa - 5 EUR) 

Stelpes brīvdabas estrāde

10.08. 10.00 Festivāls bērniem un jauniešiem DigiVaibs “Restartējies!” Bauskas Rātslaukums

15.08. 19.00 Skaistkalnes amatierteātra “Gadījums’’ izrādes ‘’Nopietni kā 
anekdotē’’ (R. Missūne), “Leopolds’’ un “Dekretētājs’’ (O. Zveja)  
(ieeja - bez maksas)

Bārbeles parka estrāde

15.08. 20.00 Zaļumballe kopā ar Viktoru Lapčenoku un grupu “Zuši”  
(biļetes: “Biļešu servisa” kasēs – 10 EUR)

Bauskas Pilskalna parka 
estrāde

16.08. 21.30 Brīvdabas koncertuzvedums un gaismu spēles ‘‘Laimes flauta’’ 
(biļetes: “Biļešu paradīzes” kasēs – 30; 25 un 20 EUR)

Bruknas muiža

18.-
24.08.

6. keramikas un radošā dzīvesveida plenērs  
“Samālosim Kurmenē 2025” 

Kurmenes tautas nams, 
Baltā skola, parks

22.08. 18.00 Jauktā kora “Conmoto” un jauktā kora “Mežotne” koncerts - veltījums 
komponista M. Čurļoņa 150. dzimšanas dienai (ieeja - bez maksas)

Bauskas Kultūras centrs

23.08. 14.00 Codes amatierteātra izrāde ”Sievasmātes bizness” (ieeja - bez maksas) Kurmenes parka estrāde

23.08. 18.00 Saulespuķu svētki (programma bērniem) pie Īslīces kultūras nama

23.08. 19.00 Jauniešu deju kolektīva “Rakari’’ jubilejas koncerts “Satikšanās. 
Rakariem 20’’; pēc koncerta – zaļumballe (ieeja - bez maksas)

Bārbeles parka estrāde

24.08. 13.00 Pusdienlaika koncertballe ar Normundu Jakušonoku “Tik dīvaina, 
dīvaina vasara” (ieejas maksa - 5 EUR)

Kurmenes parka estrāde

30.08. 19.00 Vasaras noslēguma svētki: Fiņķis un Katrīna Dimanta ar grupu 
“Zeltrači” (ieeja - bez maksas)

Iecavas kultūras nama 
pagalms

30.08. 19.00 Jaunsaules amatierteātra “Laucis’’ A. Bankas izrāde “No Jāņiem līdz 
Pēteriem’’, režisore Inga Cepure

Bārbeles parka estrāde

30.08. 22.00 Sporta svētku balle: spēlēs grupa “Brīvdiena” (ieejas maksa - 5 EUR) Stelpes brīvdabas estrāde

31.08. 12.00 Vēl viens Jaunais gads - 1. septembrim veltīts pasākums bērniem 
un jauniešiem: piepūšamās atrakcijas, putu ballīte un citas izklaides 
(ieeja - brīva, dažas atrakcijas par maksu)

Misa

1.09. 12.00 Zinību dienas svētki: koncerti un daudzveidīgas izklaides  
(ieeja - bez maksas)

Bauskas Rātslaukums

7.09. 13.00 Dzejas diena (ieeja - bez maksas; programma tiks precizēta) Kurmenes pagasts  
“Mūru dzirnavas”

12.09. 19.00 Triku šovs “Iluzionists Edžus UGUNĪ” (biļetes: ticketshop.lv) Iecavas parka estrāde

Jauni digitālie 
risinājumi 
novada 
Tūrisma 
informācijas 
centrā

BAUSKAS NOVADA MUZEJOS

15.08. 17.00 Izstādes “Mākslas plenērs Bauskā’’ atklāšanas pasākums  
(ieeja - bez maksas; izstāde apskatāma līdz 14.09.;  ieejas maksa - 5 EUR; 
2,50 EUR)

Bauskas muzejs

29.08.- 
  2.11.

Gleznotājas Madaras Gulbes un stikla mākslinieces Bārbalas Gulbes 
darbu izstāde “Starp mums ir debesis’’ (ieejas maksa - 5 EUR; 2,50 EUR.)

Bauskas muzejs

BAUSKAS NOVADA BIBLIOTĒKĀS
14.08., 
21.08.

14.00 Darbīgā ceturtdiena bērniem Valles bibliotēka

4.09. 16.00 Bibliotēku popularizējošs pasākums Mūsas ciema bērniem 
Bibliokvests “1. septembris”

Ceraukstes pagasta Mūsas 
bibliotēka

6.09. 16.00 Ieskandinot Dzejas dienas, literāri muzikāla tikšanās ar rakstnieci 
Daci Judinu un komponistu Arturu Nīmani

Valles bibliotēkas 
pagalmiņš

 KultūraS KALENDāRS  

Bauskas novada Tūrisma informācijas 
centrā uzstādīts moderns, ar skā-
rienjutīgu ekrānu aprīkots digitālais 
informācijas stends, kas apmeklētājiem 
piedāvā unikālu iespēju – iepazīt 
Bauskas novada vēsturi un kultūr-
vēsturiskos objektus caur izzinošām 
spēlēm un interaktīvu pieredzi. Spēles 
ir pieejamas ikvienam interesentam – 
no mazajiem pētniekiem līdz pieredzē-
jušiem kultūras un vēstures gardēžiem.

Spēle “Puzle” no spēles laukumā nejauši 
novietotiem attēla fragmentiem aicina 
salikt četrus attēlus, kuros redzami 
Bauskas novada tūrisma objekti. Spēle 
“Sver un mēri” aicina izzināt dažādas 
seno un mūsdienu svaru un garuma 
mērvienības. Spēles dalībniekiem dota 
iespēja savstarpēji salīdzināt aitas, 
sivēna, zoss un vistas svaru, kā arī ie-
pazīties ar senajiem mērinstrumentiem 
un uzzināt, kas ar tiem ticis mērīts. Vēl 
kāds atraktīvs uzdevums ļauj mazliet 
pasmaidīt un salīdzināt savu garumu ar 
vidējā baušķenieka augumu. Veidojot 
spēles uzdevumus, nav aizmirts arī par 
rātslaukuma slaveno kaķi Ķipi ! Spēļu 
izstrādi un digitālā stenda piegādi veicis 
uzņēmums SIA “Tomega”, kas izraudzīts 
iepirkuma rezultātā. Jaunie digitālie 
risinājumi īstenoti Latvijas–Lietuvas 
pārrobežu projekta “Digitāli pieejami 
un pievilcīgi zudušā kultūras manto-
juma tūrisma galamērķi Zemgalē un 
Ziemeļlietuvā” ietvaros.

Papildus šiem spēļu risinājumiem top 
arī četri papildinātās realitātes objekti, 
kuri būs aplūkojami augusta beigās. 
Izmantojot papildinātās realitātes 
lietotni “Bauska AR”, apmeklētājiem 
būs iespēja aplūkot četrus vēsturiskus 
objektus, kas dabā vairs nav saglabāju-
šies. Iecavas parkā atdzīvosies Iecavas 
pils, Bauskas pilskalna parkā ar skatu 
uz Bauskas pili būs redzams Zemgales 
hercogs Gothards Ketlers, no Bauskas 
rātslaukuma būs ieraugāma vēsturiskā 
Bauskas sinagogas ēka, savukārt pie 
Bārbeles sēravota atdzims Bārbeles 
sēravota vannu māja. 

Visi četri objekti būs aplūkojami 3D vi-
zualizācijās, kas ļaus tos aplūkot ne tikai 
priekšskatā, bet arī detalizēti izpētīt no 
dažādiem rakursiem. Tā ir Latvijā jauna 
un unikāla pieredze, kas vēsturi pārvērš 
izzinošā piedzīvojumā. 

Sabiedrisko attiecību nodaļaInformācija par visiem plānotajiem pasākumiem un izmaiņām - www.bauskasnovads.lv kalendārā un afišās.
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Aicinām uz  
Rail Baltica  
informatīvo  
dienu Iecavā

Mirušo Bauskas novada iedzīvotāju  
dati lasāmi 15. lpp. (kopā - 49,  
t. sk.  24 vīrieši un 25 sievietes).

 Ievērībai

Aicinājums pieteikties Ceraukstes 
un Rundāles pagasta iedzīvotāju 
konsultatīvajā padomē 

Pamatojoties uz padomes locekles 
Gintas Dervītes iesniegumu, kurā 
lūgts atbrīvot viņu no padomes lo-
cekles amata, tiek izsludināta papil-
du pieteikšanās dalībai Ceraukstes 
pagasta iedzīvotāju konsultatīvajā 
padomē. Aizpildītu kandidāta pietei-
kuma veidlapu līdz 11. augustam 
var iesniegt Ceraukstes pagasta 
nodaļā (“Tautas nams”, Ceraukste, 
Ceraukstes pag., Bauskas nov.,  
LV-3908) vai sūtot e-pastā: 
ceraukste.padome@bauskasnovads.lv. 

Pamatojoties uz padomes locekļu 
Māra Leitlanta, Līgas Žukauskas, 
Zanes Sporānes, Mārtiņa Malduta 
un Armanda Fišmeistera  
iesniegumiem atbrīvot viņus no 
iedzīvotāju padomes locekļu 
amata pienākumu pildīšanas, 
izsludināta papildu pieteikšanās uz 
piecām brīvajām vietām Rundāles 
pagasta iedzīvotāju konsultatīvajā 
padomē. Tajā palikusi tikai Santa 
Švāģere (padomes priekšsēdētāja 
vietniece).
Pieteikumi tiek pieņemti līdz  
1. septembrim Rundāles apvie-
nības pārvaldē, Pilsrundāle 1, 
Rundāles pag., Bauskas nov., 
LV-3921.

Darbs iedzīvotāju padomē ļauj 
ietekmēt to, kas notiek vistuvākajā 
apkārtnē, uzlabot savu un savu 
līdzcilvēku dzīvi. Tas ir veids, kā 
iedzīvotājiem aktīvāk iesaistīties 
novada attīstībā un pilnvērtīgāk 
ietekmēt savas pašvaldības 
lēmumus.

 KALENDĀRS JAUNIEŠIEM

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
10.08. 10.00-21.00 Festivāls jauniešiem “DIGI VAIBS” - 16. lpp.  

un Ghetto Games
Bauskas Rātslaukums

12.08. 16.00-18.00 Starptautiskā jaunatnes diena Brunavas jauniešu centrs 
“Ērgļi”

13.08. 14.00-16.00 Mobilais darbs ar jaunatni - Draudzības diena Zorģos Iecavas pagasts, pie Zorģu 
bibliotēkas

15.08. 14.00-16.00 Mobilais darbs ar jaunatni - Draudzības diena Dzimtmisā Iecavas pagasts, 
Dimzukalnā pie Ziemeļu 
bibliotēkas

16.08. Visu dienu Latvijas Jauniešu festivāls “KOPUMS” (ar iepriekšēju reģistrēšanos) Liepāja

20.-
22.08.

10.00-14.00 Radošās dienas 14-18 gadus veciem jauniešiem (ar iepriekšēju 
reģistrēšanos)

Iecavas Jauniešu centrs

24.08. 12.00 Neparasto gleznu plenērs Vecsaules Jauniešu centrs

26.08. 15.00 Spēļu pēcpusdiena jauniešiem Iecavas Jauniešu centrs

Ukrainas bērni piedzīvo  
sirsnīgu vasaru nometnē Iecavā

27. augustā no plkst. 15 līdz 18 Iecavas 
kultūras namā notiks Rail Baltica infor-
matīvā diena iedzīvotājiem, ko organizē 
Rail Baltica pamattrases būvnieks  
ERB Rail kopā ar projekta nacionālo 
ieviesēju Latvijā – uzņēmumu Eiropas 
Dzelzceļa līnijas. 

Pasākums tiek organizēts kā informatīva 
pēcpusdiena Bauskas novada iedzīvotā-
jiem, lai nodrošinātu tiešu dialogu starp 
projekta īstenotājiem un sabiedrību 
par būvdarbu progresu, tehniskajiem 
risinājumiem un lokālajiem ietekmes 
jautājumiem, informē Miks Lūsis,  
ERB Rail sabiedrisko attiecību pārstāvis.
Apmeklētājiem būs iespēja individuāli 
vērsties pie tematiskajiem informatīva-
jiem galdiņiem, kur projekta pārstāvji 
un eksperti sniegs atbildes uz jautāju-
miem par iedzīvotājus interesējošām 
tēmām, tajā skaitā par būvdarbu gaitu 
un iespējamo ietekmi uz īpašumiem un 
iedzīvotājiem. 

No 4. līdz 15. augustam Iecavas 
pamatskolā norisinās ikgadējā Bauskas 
novada pašvaldības rīkotā diennakts 
nometne bērniem no sadraudzības 
pilsētas Malinas Ukrainā. Tās mērķis ir 
sniegt iespēju atpūsties no kara radītās 
spriedzes, veicināt socializēšanos un 
iepazīt Latviju.

5. augustā nometnes atklāšanas pasā-
kumā tās dalībniekus sveica arī Bauskas 
novada domes priekšsēdētāja vietnieks 
Guntis Kalniņš un Iecavas apvienības 
pārvaldes vadītājs Normunds Vāvers, 
vēlot atpūsties no raizēm un izbaudīt 
nometnē pavadīto laiku. 

Nometne pulcē 30 bērnus vecumā no 
deviņiem līdz 14 gadiem, lai divu nedēļu 
garumā viņi varētu ļauties aizraujošam 
vasaras piedzīvojumam, kurā tiek 
stiprinātas draudzības saites, veicināta 
savstarpējā uzticēšanās un radīti neaiz-
mirstami iespaidi. Šī gada nometni vada 
pieredzējusī izglītības un nometņu ek-
sperte Anita Hanzena, kura kopā ar savu 
komandu ir parūpējusies par saturiski 
bagātu un emocionāli drošu programmu.  
Tajā iekļauti saliedējoši un aizraujoši 

notikumi, piemēram, interaktīvās TIK 
TAK komandu spēles, kā arī radoša foto 
orientēšanās Iecavas apkārtnē, kur bērni 
komandās meklē objektus un pilnveido 
orientēšanās spējas. Piedzīvojumu 
gars turpinās ar sportiskām aktivitā-
tēm, tostarp disku golfa atpūtas vietā 
“Ziedoņi”, izzinošām ekskursijām uz 
Rundāles pili, Mežaparku un panorāmas 
ratu Rīgā, tādējādi veidojot ciešāku saikni 
ar Latvijas kultūrtelpu. Bērni dosies 
pārgājienā uz Zvirgzdes kāpu, piedalīsies 
fiziskajās aktivitātēs kopā ar sporta 
treneri, brīvdabas spēlēs un radošajās 
meistarklasēs, tostarp “Smilšu lampu” 
mākslas darbnīcā. Vakara programmā 
viņus sagaida putu ballīte, ugunskura 
rituāls un filmu vakari ar sarunām, kas 
rosina empātiju un savstarpēju izpratni.

Nometni finansiāli atbalsta Bauskas 
novada pašvaldība, tādējādi sekmējot 
cieņpilnu starpkultūru pieredzi. Būtisku 
ieguldījumu nometnes norisē sniegs arī 
brīvprātīgie un iesaistītie pedagogi, kuri 
dalās ne vien ar savu laiku, bet arī ar sirds 
siltumu un patiesu vēlmi atbalstīt bērnus 
šajā īpašajā piedzīvojumā.   
                         Sabiedrisko attiecību nodaļa
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Bauska 
Artija Bulāte (20.12.1936.-17.07.2025.)
Līvija Buļa (15.06.1943.-05.07.2025.)
Jānis Cimermanis (01.02.1960.-01.07.2025.)
Jānis Dervins (06.01.1942.-09.07.2025.)
Regīna Jaunzeme (20.09.1941.-02.07.2025.)
Roza Kozlovska (04.08.1964.-26.07.2025.)
Maija Kuļikovska (21.12.1939.-05.07.2025.)
Aivars Lapsa (21.07.1954.-24.07.2025.)
Raimonds Pinte (16.06.1967.-08.07.2025.)
Jānis Rozenbergs (15.06.1961.-21.07.2025.)
Silvija Sirmane (04.03.1939.-16.07.2025.)
Nadežda Šorohova (09.07.1944.-07.07.2025.)
Rita Vincuma (14.02.1928.-20.07.2025.)
Kārlis Pridāns (14.10.1939.-28.07.2025.)
Rudīte Strēle (27.10.1951.-28.07.2025.)

IECAVA
Juris Bendiks (18.06.1952.-01.07.2025.)
Vilnis Briģis (16.12.1949.-18.07.2025.)
Marija Budrika (22.01.1938.-12.07.2025.)
Elza Purmale (19.09.1930.-21.07.2025.)
Mihails Raškins (21.12.1949.-18.07.2025.)
Anna Spāriņa (12.06.1936.-14.07.2025.)

Saulcerīte Šimkunaite (14.01.1962.-06.07.2025.)
Arkādijs Šimko (09.11.1999.-27.07.2025.)

VIESTURI 
Andris Dāboliņš (13.10.1940.-06.07.2025.)
Dzidra Piekus (02.04.1931.-11.07.2025.)BĀRBELE
Lūcija Ona Seglickiene (22.08.1936.-01.07.2025.)

GAILĪŠI 
Sarmīte Kovaļevska (11.01.1949.-14.07.2025.)

SVITENE
Raimonds Ripa (11.08.1949.-30.07.2025.)

rundālE
Kazimirs Savicks (04.11.1932.-18.07.2025.)

MEŽOTNE 
Ērika Liksmane (22.12.1950.-27.07.2025.)
Adele Petreniene (15.08.1930.-09.07.2025.)

STELPE
Īens Naidžels Lengridžs (25.03.1938.-20.07.2025.)
Velta Saldābola (04.11.1939.-14.07.2025.)

ĪSLĪCE 
Antans Ancjonis (20.05.1944.-28.06.2025.)
Jānis Barovskis (12.03.1958.-16.07.2025.)
Romualds Bušmanis (26.11.1965.-11.07.2025.)
Elita Krastiņa (07.11.1956.-05.07.2025.)
Jānis Krīgeris (09.01.1949.-03.07.2025.)
Maiga Stūre (30.04.1930.-18.07.2025.)
Juris Skultaitis (23.04.1956.-18.07.2025.)

VECUMNIEKI 
Juris Gāža (23.09.1944.-15.07.2025.)
Rita Mazūre (24.08.1940.-17.07.2025.)
Velta Piebalga (06.11.1936.-03.07.2025.)
Staņislovs Stancelis (20.09.1934.-17.07.2025.)
Lidija Tribe (23.10.1950.-15.07.2025.)

CODE
Aldis Tima (21.04.1972.-18.07.2025.)

SKAISTKALNE 
Aldis Ābeltiņš (18.11.1968.-02.07.2025.)

Notiks otrais 
mājražotāju 
un amatnieku 
tirdziņš pie 
“Rundāles 
Avotiem”

 miRUŠI / DZIMTSARAKSTU NODAĻAS DATI

A Kristīne Dzidruma 
Uzņēmējdarbības un kompetenču 
attīstības centra vadītāja

 SPORTA KALENDĀRS
Datums Laiks Pasākums, tālruņa numurs saziņai Norises vieta
9.08. 10.00 Iecavas 2025. gada atklātais čempionāts 3x3 basketbolā:  

4. posms (tālr. 20382123; 29128023)
Iecavas stadions

9.08. 10.00 Valles pagasta sporta svētki 2025 (tālr. 20558144; 29112464) Valles pagasta sporta 
laukums

10.08. 17.00 Brunavas pagasta čempionāts tautas bumbā (tālr. 27065182) Brunavas pagasta 
Grenctāle

14.08. 18.30 Vecumnieku čempionāts 3x3 basketbolā 2025: finālposms  
(tālr. 20558144)

Vecumnieku vidusskolas 
basketbola laukums

16.08. 10.00 Aktīvās atpūtas festivāls “Birztaliņa” (iepriekšēja pieteikšanās 
obligāta, tālr. 25206472)

Dāviņu pagasta sporta 
laukums

16.08. 10.00 Bauskas novada pašvaldības XVI atklātās vasaras sporta spēles 
(tālr. 26727678) 

Bauskas sporta skolas 
stadions

16.08. 11.00 Vecā ezera kauss pludmales volejbolā 2025 (turnīrs vīriešu 
komandām 3 pret 3. Spēlētāju kopējais minimālais vecums 125 gadi. 
Iepriekšējā pieteikšanās līdz 15.08. plkst. 19.00, tālr. 29112464)

Vecā ezera pludmale 
Vecumniekos

17.08. 11.00 Ceraukstes pagasta sporta svētki 2025; Ceraukstes pagasta 2025. ga- 
da kausa izcīņa pludmales volejbolā: III posms. (tālr.  26727678)

Atpūtas komplekss “Rožmalas”

17.08. 16.00 Sieviešu 1. līgas spēle futbolā: FK Iecava/FK Olaine - FC Talsi/
Tukums (tālr. 29128023)

Iecavas stadions

21.08. 19.00 Vecsaules pagasta mīnusu turnīrs basketbolā 2025  
(tālr. 26989986)

Vecsaules pagasta Ozolaines 
sporta laukums

22.08. 17.00 Bauskas novada 2025. gada atklātais čempionāts pludmales 
volejbolā vīriešiem, sievietēm un veterāniem (tālr. 26727678)

Rundāles pagasta 
‘‘Līdumnieki’’

23.08. 10.00 Latvijas jaunatnes čempionāts futbolā U-13:  
Iecava - AFA Olaine (tālr.  29128023) 

Iecavas stadions

23.08. 16.00 Dali Dali 3. līgas spēle futbolā: FK Iecava - FS Talsi (tālr. 29128023) Iecavas stadions

29.08 18.00 Pludmales volejbols mix komandām  (tālr. 27874991 ) ‘‘Rītausmas’’

30.08. 8.00 Taku skrējiens “Taurlandia”: distances garums aptuveni 50 km, 
pieteikšanās līdz 17.08.; https://www.skmitauer.com/sacensibas/
taurlandia (tālr. 25727459; 29112464)

Taurkalne

30.08. 10.00 Bauskas novada 2025. gada atklātais čempionāts 3x3 basketbolā: 
3. posms (tālr. 26727678)

Bauskas sporta skolas 
stadions

30.08. 10.00 Stelpes pagasta sporta svētki 2025 (tālr.  20558144; 29112464) Stelpes pagasta sporta 
laukums

30.08. 11.00 Garozas ciema kauss pludmales volejbolā 3x3 un  
sacensības šaušanā ar pneimatisko ieroci (tālr. 29410517)

Mežotnes pagasts Garoza

31.08. 10.00 Ceraukstes pagasta kausa izcīņa tenisā: 4. posms (iepriekšēja 
pieteikšanās obligāta, tālr. 26727678) 

Codes pamatskolas tenisa 
korti

Bauskas novada amatnieku, mājražotā-
ju un mazo zemnieku atbalsta biedrība 
“Dari–Nāc Bauskas pusē” aicina uz 
mājražotāju un amatnieku tirdziņu, 
kas notiks 23. augustā no plkst. 12.00 
līdz 17.00 Pilsrundālē, pie “Rundāles 
Avotiem”, netālu no Rundāles pils.

Apmeklētājiem būs iespēja iepazīt 
vietējo ražotāju un amatnieku piedāvā-
jumu – dažādas gardas, oriģinālas un no 
sirds radītas lietas: pārtikas produktus, 
rokdarbus, suvenīrus un daudz ko citu.

“Tirdziņa mērķis ir pulcēt vietējos 
ražotājus un pircējus, kā arī piesaistīt 
pils apmeklētājus un ceļotājus no visas 
Latvijas. Ja šie pasākumi gūs atsaucību, 
tie kļūs par regulāru tikšanās vietu – mē-
neša garšīgāko un radošāko notikumu 
Bauskas novadā,” sola organizatori.

Vairāk informācijas: Aelita Dubovska, 
Bauskas novada amatnieku, mājražotāju 
un mazo zemnieku atbalsta biedrība 
“Dari–Nāc Bauskas pusē”,  
tālr. 26107974, e-pasts:  
darinac.bauskaspuse@gmail.com.

Tirdziņš notiek sadarbībā ar Bauskas no-
vada Uzņēmējdarbības un kompetenču 
attīstības centru un Tūrisma informācijas 
centru.

Nāciet un atbalstiet vietējos ražotājus! 

Bauskas novADA8.08.2025. 15Bauskas novads - labi būt mājās Vēstnesis



Bauskas novada pašvaldība  
(reģ. Nr. 90009116223) aicina darbā: 

- angļu valodas skolotāju sākumskolā 
uz noteiktu laiku un sākumizglītības 
skolotāju Vecumnieku vidusskolā (darba 
algas likme - 1553 EUR), pieteikšanās 
līdz 30. augustam. Tālr. 63960595;

- matemātikas skolotāju Bauskas pilsē-
tas pamatskolā (mēnešalga - 1480 EUR), 
pieteikšanās līdz 31. augustam;

- sētnieku Bauskas apvienības pārvaldes 
Codes pagasta nodaļā (mēnešalga –  
740 EUR), pieteikšanās līdz 11. augus-
tam. Tālr. 27802519;

- galveno bibliotekāru Bauskas 
Centrālajā bibliotēkā (atalgojums -  
1056 EUR), Brunavas pagasta 
Grenctāles bibliotēkas vadītāju (atalgo-
jums - 1056 EUR), pieteikšanās līdz  
20. augustam. Tālr. 20013522;

- tehnisko strādnieku Bauskas pilsētas 
pamatskolā (mēnešalga - 750 EUR), 
pieteikšanās līdz 31. augustam.  
Tālr. 29116587;

- pirmsskolas izglītības skolotāju 
Pilsrundāles vidusskolas Bērsteles skolā 
(darba alga - 1526 EUR par pilnu  
slodzi – 40 h nedēļā), pieteikšanās 
līdz 18. augustam. Tālr. 63962223; 
26713590;

-  vācu valodas skolotāju Pilsrundāles 
vidusskolā (10 kontaktstundas, darba 
alga – 1470 EUR par slodzi); pieteikša-
nās līdz 10. augustam. Tālr. 26713590; 
63962223;

- Jaunatnes nodaļas vadītāju Bauskas 
novada administrācijas Izglītības, kul-
tūras, sporta un sabiedrības labklājības 
departamentā (amatalga – 1763 EUR), 
pieteikšanās līdz 11. augustam.  
Tālr. 29178981;

- bioloģijas, ķīmijas, dabaszinību 
skolotāju Codes pamatskolā (mēnešalga 
saskaņā ar tarifikāciju 705-1410 EUR), 
pieteikšanās līdz 15. augustam.  
Tālr. 26484906; 63925405;

- katlu kurinātāju Valles pagastā 
Vecumnieku apvienības pārvaldē 
(mēnešalga - 750 EUR), pieteikšanās līdz 
26. augustam. Tālr. 26528951;

- palīgstrādnieku Vecumnieku pagasta 
nodaļā (mēnešalga - 740 EUR), pieteik-
šanās līdz 12. augustam. Tālr. 22492615;

- dizaina un tehnoloģiju skolotāju 
Pamūšas pamatskolā (mēnešalga – 
1000-1400 EUR), pieteikšanās līdz  
26. augustam. Tālr. 29293844

Plašāk - www.bauskasnovads.lv.  
* Atalgojums visām vakancēm norādīts 
bruto.

 Paziņojumi  

 Vakances  

Bauskas 
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 Izsoles
Pašvaldības nekustamo īpašumu 

izsoles 

	 10. septembrī  
- Baznīcas iela 7, Skaistkalnes pag.; 
- “Zemgaļu lauks”, Codes pag.; 
- “Krievgaļu lauks”, Gailīšu pag.; 
- “Lauka Rozentāles”, Iecavas pag.; 
- “Eglāji 1”, Skaistkalnes pag.; 
- “Pie Baltezera”, Skaistkalnes pag.; 
- “Mežagas 2”, Rundāles pag.; 
- Lidlauka iela 12, Bauska; 
- Jaunā iela 2, Bauska; 
- Rīgas iela 30-39, Bauska; 
- “Virsaiši 1”-7, Codes pag. 

	 17. septembrī  
- Uzvaras iela 13-31, Uzvara, Gailīšu 
pag., 
- “Kūdra 5”, Kūdra, Vecsaules pag., 
- “Svelmes”-6, Taurkalne, Valles pag., 
- Gaismas iela 3-4, Gaisma, Bārbeles 
pag., 
- Bauskas iela 5-1, Bārbele, Bārbeles 
pag., 
- “Vaski”-1; “Vaski”-2, “Vaski”-4, Valles 
pag., 

-  “Jumpravas 4”-5, Jumprava, 
Mežotnes pag., 
- “Ērgļi 3”-16, Ērgļi, Brunavas pag., 
- “Ērgļi 3”-17, Ērgļi, Brunavas pag., 
- Liepu iela 13-17, Valle, Valles pag. 

	 24. septembrī 
- “Pograničas parka lauks”, Gailīšu 
pag., 
- “Kopu lauks”, Gailīšu pag., 
- “Mazrempji 4”-2, Vecumnieki, 
Vecumnieku pag., 
- “Misas kūdra 6”-7, Misa, 
Vecumnieku pag., 
- “Anduļas”, Gailīšu pag., 
- “Anduļu lauks”, Gailīšu pag., 
- Sporta iela 7-1, Vecumnieki, 
Vecumnieku pag., 
- “Misas kūdra 2”-4, “Misas kūdra 2”-8, 
“Misas kūdra 2”-11, “Misas kūdra 2”-12, 
Misa, Vecumnieku pag., 
- “Centrs 16”-14, Pastališķi, Īslīces 
pag.

Pretendentu reģistrācija izsolēm 
notiek, iesniedzot pieteikumu pašval-

dības Klientu apkalpošanas centrā 
Bauskā, Uzvaras ielā 1. 

Plašāk: www.bauskasnovads.lv.

ASINS DONORU 
DIENA 

11. augustā 
10.00-13.00 

Iecavas kultūras namā
Ņem līdzi pasi vai ID karti un  

bankas konta numuru!

13. septembrī no plkst. 19.00 
Bauskas Rātslaukumā  
norisināsies lielais ZEMGALES 
DIŽTIRGUS. Savukārt no  
plkst. 20.00 pilsētas iedzīvotāji 
un viesi jau piekto reizi tiek 
aicināti apmeklēt CIERI – nestei-
dzīgu gaismu un klausāmstāstu 
pastaigu Bauskas vecpilsētā. 
Šogad gaismu un stāstu saspēlē 
tiks atklāts vecpilsētas skaņkārtu 
spožums mūzikā.

Dalību ZEMGALES DIŽTIRGŪ 
tirgotāji var reģistrēt līdz  
20. augusta plkst. 12.00, aizpildot 
pieteikuma anketu. Tā pieejama 
Bauskas Kultūras centra mājas-
lapā: https://kultura.bauska.lv. 
Dalībnieku atlase notiks  
konkursa kārtībā, un to regulēs 
tirdzniecības nolikums.

Izdevējs – BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA
Adrese: Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901

Bauskas novada pašvaldības informatīvais izdevums iznāk vienu reizi mēnesī.  
Lasītāji to saņem bez maksas. 

Izdevums sagatavots Bauskas novada administrācijas Uzņēmējdarbības un mārketinga 
departamenta Sabiedrisko attiecību nodaļā. Druku nodrošina SIA “IBC Print Baltic”.

Par publicētajiem faktiem atbild rakstu autori.  
Tālr. ziņojumiem 26442201; e-pasts: beata.logina@bauskasnovads.lv. Tirāža - 8500 eks. 

Izdevums publicēts arī internetā: www.bauskasnovads.lv.
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